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Hallituksen toimintakertomus 1.1.-31.12.2008

Olennaiset tapahtumat tilikaudella

Neomarkka on toteuttanut uutta strategiaa kesäkuusta 2007. Valitun 

strategian mukaan Neomarkka on yhtiö, joka sijoittaa pitkäaikaisesti 

teollisuusyrityksiin. Teollisten sijoitusten tavoitteena on kohdeyrityksiä 

kehittämällä nostaa sijoitetun pääoman tuottotasoa. Tuottoa tavoitel-

laan sekä osinkovirran että arvonnousun kautta.

Strategian mukaisia sijoituskohteita odottava varallisuus on sijoitet-

tuna pääasiassa rahastoihin pohjautuviin arvopapereihin ja lyhytaikaisiin 

rahamarkkinasijoituksiin. 

Teolliset sijoitukset; Kaapelitoimiala
Reka Kaapelin kasvu jatkui. Ensimmäisen vuosipuoliskon ajan myös 

kannattavuus parani. Toisella vuosipuoliskolla kasvua kuitenkin rajoitti 

ja kannattavuutta heikensi metallien hintojen voimakas aleneminen 

loppuvuodesta sekä Riihimäen tuotantolaitoksen laajennuksen viiväs-

tyminen. 

Riihimäen keski- ja suurjännitetehtaan laajennus valmistui joulu-

kuussa 2008. Kone- ja laitetoimituksien myöhästyminen sekä niiden 

asennus ja asennusten muutostyöt vähensivät tuotantokapasiteettiä, 

jonka vuoksi asiakastarpeita ei täysin kyetty täyttämään. Viivästys 

aiheutti myös häiriöitä tuotantoprosessissa. Häiriöistä johtuneet laatu-

kustannukset ja viivästymisen aiheuttamat ylimääräiset kustannukset 

heikensivät liikevoittoa. 

Metallien hinnat olivat hyvin volatiilisia koko vuoden. Metallien 

maailmanmarkkinahinnan nopea ja jyrkkä lasku loppuvuodesta rasitti 

liikevoittoa yli 5 miljoonaa euroa ja tästä reilut 4 miljoonaa euroa 

toteutui neljännellä kvartaalilla. 

Elokuussa Neomarkka osti osake-enemmistön venäläisestä mm. 

öljy- ja kaasulaitosten tarvitsemia erikoiskaapeleita valmistavasta OAO 

Expokabelista. Yritysosto vahvisti Neomarkan kaapelitoiminnan kil-

pailuasemaa ja kattavuutta Venäjällä ja mahdollistaa jatkossa  Podolskin 

tehdasalueen kehittämisen. Yhtiön tehdas sijaitsee Reka Kaapelin 

voimakaapeleita valmistavan tehtaan viereisellä tontilla.

Venäjän kaapelituotannon kehittämiseksi päätettiin elokuussa 

investoida yhteensä lähes 20 miljoonaa euroa. Summa sisältää kone- ja 

laitehankinnat, rakennusten laajennukset, tehdasalueen muutostyöt ja 

OAO Expokabelin hankinnan.  Yritysostoa lukuun ottamatta projekti 

on vielä suunnitteluvaiheessa. 

Loppuvuodesta yleisen rahoitustilanteen tiukkeneminen näkyi 

etenkin Venäjän markkinatilanteessa. Voimakaapeli-projekteja on siirty-

nyt eikä niiden tarkkaa toteutusaikataulua vielä tässä vaiheessa tiedetä. 

Kilpailijat ovat maksuvalmiutensa heikentyessä antaneet asiakkaille 

ennätysmäisiä alennuksia. Tilanteen johdosta Reka Kaapelin voimakaa-

pelitehtaan tuotanto on mukautettu toimimaan vain asiakastilausten 

perusteella. Erikoiskaapeleita valmistavan Expokabelin tilauskantaan ei 

Venäjän taloustilanteen kiristyminen vaikuttanut; korkean kuormitus-

asteen vuoksi tilausten vastaanottoa on jopa jouduttu rajoittamaan. 

OAO Expokabelin neljäs kvartaali oli voitollinen. Venäjän osuus vuo-

den 2008 liikevaihdosta oli 17,7 miljoonaa euroa. OAO Expokabelin 

luvut on huomioitu 1.8.2008 alkaen.

Loppuvuodesta Venäjän rupla heikkeni voimakkaasti. Tämä pie-

nensi Venäjän yhtiöiden ja konsernin tasearvoja ja heikensi tilikauden 

tulosta, sillä osa yhtiöiden hankinnoista, - kuten raaka-aineet, ovat 

euro- tai  Yhdysvaltojen dollari-määräisiä. Konsernin sisäisten pitkä-

aikaisten lainojen kurssierot on käsitelty oman pääoman muunto-

eroina. Muuntoeroja vuoden lopussa oli -1,7 miljoonaa euroa.

Kaapelitoimialan liikevaihto vuonna 2008 oli 116,6 miljoonaa 

euroa. Luku sisältää OAO Expokabelin liikevaihdon ajalla 1.8.2008 – 

31.12.2008.  Syksyn osavuosikatsauksessa arvioitiin liikevaihdon jäävän 

jonkin verran alle 120 miljoonan euron. Liikevoitto jäi lievästi positiivi-

seksi ollen 0,6 miljoonaa euroa. Metallien hintojen nopea lasku vaikutti 

liikevoittoon ennakoitua enemmän.

Kaapelitoimialaan kuuluva Reka Kaapeli (Reka Kaapeli Oy tytär-

yhtiöineen) on kuulunut Neomarkka-konserniin 1.6.2007 alkaen. 

Oheiset Reka Kaapelin luvut ovat keskenään vertailukelpoisia:

Reka Kaapeli  1-12/2008  1-12/2007

Liikevaihto, milj. euroa  113,5  97,4

Liikevoitto, milj. euroa     1,3  5,2

Osakkuusyhtiö Nestor Cables Oy:n koneasennukset viivästyivät ja 

markkinoille päästiin suunniteltua myöhemmin. Asiakkaat alensivat 

syksyllä ja loppuvuodesta omia varastojaan. Yhtiön tuotannon käyn-

nistymisen myöhästyminen ja kysynnän muutokset heikensivät yhtiön 

tulosta ja maksuvalmiutta. 

Metallien hintojen jyrkkä aleneminen vaikutti myös Nestor 

Cables Oy:n varasto-arvostukseen ja siten tulokseen. Osakkuusyhtiön 

tilikauden tappio on huomioitu konsernin omistusosuuden (30 %) 

mukaisesti.

Arvopaperisijoitukset
Neomarkan arvopaperisijoitusten voitot ja tappiot sekä liikevoit-

to  olivat tappiolliset. Tappiot syntyivät Nordea Pankki Suomi Oyj:n 

emittoiman arvopaperin arvon alenemisesta. Arvopaperi perustui 

eQ Active  Hedge -rahaston tuottoon vähennettynä taustalla olevan 

lainan kustan nuksilla. Neomarkka irtautui arvopaperista 30.6.2008 ja 

sopimusta aiemman irtaantumisen kulut on huomioitu tuloksessa. 

Tilinpäätöshetkellä varat on sijoitettu määräaikaisiin talletuksiin.

Noteeraamattomien yhtiöiden osalta Oulun Puhelin Holding Oyj 

antoi omistajilleen pääoman palautusta 0,3 miljoonaa euroa. Pääoman 

palautuksella oikaistiin ao. sijoitusten arvoa taseessa. Noteeraamatto-

mien yhtiöiden omistuksessa ei tapahtunut muutoksia. 

Vuonna 2008 Arvopaperisijoitusten voitot ja tappiot olivat -0,5 

miljoonaa euroa ja liiketappio -1,8 miljoonaa euroa. 

    

Tilinpäätös 

Konsernitilinpäätös on laadittu kansainvälisten tilinpäätösstandardien 

(IFRS) mukaisesti. Konsernin liikevaihdoksi (IFRS) muodostui päätty-

neellä tilikaudella 116,2 miljoonaa euroa (62,4 miljoonaa euroa vuon-

na 2007 ja 8,0 miljoonaa euroa vuonna 2006). Konsernitulos (IFRS) 

osoittaa tappiota 4,9 miljoonaa euroa (voittoa 1,2 miljoonaa euroa 

vuonna 2007 ja 3,9 miljoonaa euroa vuonna 2006). 

Konsernin taloudellista asemaa ja tulosta kuvaavat tunnusluvut (IFRS)
    2008  2007  2006

Liikevaihto miljoonaa euroa  116,2  62,4  8,0

Liikevoitto %:a liikevaihdosta  -1,1  6,7  82,5

Oman pääoman tuotto %  neg.  1,9  6,5

Sijoitetun pääoman tuotto %  neg.  4,4  6,6

Omavaraisuusaste, %  47,2  56,1  59,7

Tulos/osake, euroa  -0,83  0,19  0,64

Tunnuslukuja arvioitaessa tulee huomioida että 2006 ja osin 2007 

liikevaihto on koostunut arvopaperisijoitusten voitoista ja tappioista. 

Neomarkan kurssikehitys ja osakkeiden vaihto 

Neomarkka Oyj:n B-osake noteerataan NASDAQ OMX Helsingissä. 

Vuoden viimeisenä pörssipäivänä B-osakkeen kurssi oli 5,80 euroa 

(9,79 euroa).

Yhtiön B-osakkeita vaihdettiin NASDAQ OMX Helsingissä 

vuonna 2008 yhteensä 408 186 kpl (2 548 864 kpl), vastaten 6,8 % 

 B-osakkeiden määrästä (42,3 %) ja 3,7 miljoonaa euroa (23,7 mil-

joonaa euroa). Vuoden alin kurssi oli 5,31 euroa (7,78 euroa) ja ylin 

kurssi 10,50 euroa (10,10 euroa). Vuoden viimeisenä pörssipäivänä 

yhtiön kaikkien osakkeiden arvo pörssikurssilla arvostettuna oli 35,4 

miljoonaa euroa (58,9 miljoonaa euroa).

Konsernirakenne ja osakkeenomistajat 

Neomarkka Oyj on emoyhtiö konsernissa, johon kuuluvat Neomar-

kan kokonaan omistamat tytäryhtiöt Novalis Oyj ja Alnus Oy tytär- ja 

osakkuusyhtiöineen. Emoyhtiön kotipaikka on Hyvinkää.  

Vuoden 2008 lopulla Neomarkka Oyj:llä oli 12 705 osakkeen-

omistajaa (12 919). Yhtiön suurimman osakkeenomistajan Reka Oy:n 

omistusosuus oli vuoden lopulla 50,76 % osakkeista (50,76 %) ja 

65,77 % äänistä (65,77 %). Neomarkka Oyj on täten osa Reka -kon-

sernia. Reka Oy:n kotipaikka on Hyvinkää.

Vuoden päättyessä kymmenen suurimman osakkeenomistajan yh -

teenlaskettu omistusosuus oli 60,19 % osakkeista (59,82 %) ja 72,32 % 

äänistä (72,06 %).

Yhtiön hallituksen jäsenet, toimitusjohtaja ja talousjohtaja omistivat 

31.12.2008 yhteensä 28 110 kpl B-osakkeita.

Arvio toimintaan liittyvistä epävarmuustekijöistä ja riskeistä

Neomarkan pääasiallisia rahoitusriskejä ovat valuutta-, korko-, 

hyödyke-, maksuvalmius-, luotto- ja sijoitustoiminnan markkinariskit. 

Rahoitusriskejä ja niiden suojaustoimenpiteitä on kuvattu tarkemmin 

liitetiedoissa. 

Vuoden 2007 aikana päivitetyn strategian myötä tulevaisuuden 

riskitekijät liittyvät kiinteämmin vähälukuisten portfolioyhtiöiden liike-

toiminnan kehitykseen ja normaaleihin liiketoimintariskeihin. Aikaisem-

man strategian mukaan Neomarkan riski perustui laajasti hajautettuun 

markkinariskiin. Hajautetun markkinariskin osalta eQ Active  Hedge- 

rahaston taustalla olevien sijoitusten arvonmuutokset vaikuttivat 

olennaisesti Neomarkan tulokseen. 

Reka Kaapelin liiketoiminnan merkittävimmät riskit liittyvät 

raaka-ainekustannusten vaihteluun ja aiempaa nopeampiin asiakas-

käyttäytymisen muutoksiin. Reka Kaapeli Oy:ssä on toteutettu kattava 

riskikartoitus riskien tiedostamiseksi ja niihin varautumiseksi. Toimintaa 

on kehitetty kartoituksen pohjalta.

Yhtiö uskoo Venäjän kaapelimarkkinoiden kasvuun ja kehittymi-

seen ja on panostanut tuntuvasti Venäjän liiketoimintamahdollisuuksien 

hyödyntämiseen. Panostukset sisältävät riskin, että Venäjän kasvu ei 

toteudukaan odotetusti. 

Nestor Cables Oy:n liiketoimintaan kohdistuu kaapelitoimialaan ja 

yrityksen käynnistämiseen liittyviä riskejä. 

Ne tämän tilinpäätöksen kannanotot, jotka eivät koske jo toteu-

tuneita tosiasioita, ovat tulevaisuutta koskevia arvioita. Tällaisia arvioita 

ovat esimerkiksi odotukset, jotka koskevat markkinoiden kehittymistä, 

kasvua ja kannattavuutta koskevat odotukset sekä lausumat, joissa 

esiintyy sana ”uskoa”, ”olettaa”, ”tulevat” tai muu vastaava ilmai-

su. Koska nämä arviot perustuvat tämänhetkisiin suunnitelmiin ja 

arvioihin, ne sisältävät riskejä ja epävarmuustekijöitä, jotka saattavat 

johtaa siihen, että todelliset tulokset poikkeavat olennaisesti niitä 

koskevista kannanotoista. Tällaisia tekijöitä ovat mm. 1) toimintaedel-

lytykset, kuten esim. tuotannon jatkuva onnistuminen ja siitä saatava 

tehokkuushyöty, tuotantopanosten saatavuus ja kustannukset, uusien 

tuotteiden kysyntä, edellytysten muuttuminen koskien pääoman saan-

tia hyväksyttävillä ehdoilla; 2) alan olosuhteet, kuten esim. tuotteiden 

kysynnän voimakkuus, kilpailutilanne, konsernin tuotteiden vallitsevat ja 

tulevat markkinahinnat ja niitä koskevat hinnoittelupaineet, konsernin 

asiakkaiden ja kilpailijoiden taloudellinen tilanne, kilpailijoiden mahdol-

liset uudet kilpailevat tuotteet ja 3) yleinen taloudellinen tilanne, kuten 

esim. konsernin maantieteellisten päämarkkina-alueiden taloudellinen 

kasvu tai valuuttakurssien ja korkotason muutokset. 

Tutkimus ja kehitystoiminta 

Konsernin panostukset tutkimukseen ja tuotekehitykseen olivat 0,8 

miljoonaa euroa (0,2 miljoonaa euroa vuonna 2007 ja 0,0 miljoonaa 

euroa vuonna 2006). Panostukset on kirjanpidossa huomioitu kuluina. 

Panostukset kohdistuvat kaapelitoimialaan, joka on kuulunut konser-

niin 1.6.2007 alkaen.

Yhtiökokous ja hallinto

Varsinainen yhtiökokous pidettiin 11. kesäkuuta 2008. 

Yhtiökokous vahvisti tilinpäätöksen, toimintakertomuksen ja kon-

sernitilinpäätöksen vuodelta 2007 sekä hyväksyi hallituksen ehdotuk-

sen jakaa tilikaudelta 2007 osinkoa 0,50 euroa per osake. Tilikaudelta 

2006 maksettiin osinkoina 0,30 euroa osakkeelta. 

Yhtiökokous myönsi vastuuvapauden hallituksen jäsenille ja toimi-

tusjohtajalle tilikaudelta 2007.

Yhtiökokous vahvisti hallituksen lukumääräksi viisi henkilöä ja 

valitsi uudelleen Neomarkka Oyj:n hallitukseen seuraavat henkilöt: pu-

heenjohtajaksi toimitusjohtaja Jorma Wiitakorpi, varapuheenjohtajaksi 

KTT Matti Lainema, hallituksen jäseniksi kauppaneuvos Ilpo Helander, 

kauppaneuvos Taisto Riski ja toimitusjohtaja Pekka Soini.

Yhtiökokous päätti hallituksen jäsenten ja valiokuntien palkkioista 

sekä hallituksen tulospalkkiosta.

Yhtiökokous valtuutti ehdotusten mukaisesti hallituksen hank-

kimaan omia osakkeita sekä päättämään osakkeiden ja osakkeisiin 

oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta. Tilikauden 2008 aikana 

ko. valtuuksia ei käytetty.
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Tilintarkastajaksi tilikaudelle 2008 valittiin Deloitte & Touche Oy, 

KHT-yhteisö, päävastuullisena tilintarkastajana Hannu Mattila, KHT. 

Hallitus valitsi tarkastusvaliokunnan jäseniksi hallituksen jäsenet 

Taisto Riskin ja Matti Laineman.

Yhtiön toimitusjohtajana toimii Markku E. Rentto. 

Joulukuussa 2008 yhtiön hallituksen puheenjohtaja Jorma 

 Wiitakorpi ilmoitti pidättäytyvänsä toistaiseksi Neomarkka Oyj:n halli-

tustyöstä. Tänä aikana Neomarkan hallitusta johtaa varapuheenjohtaja 

Matti Lainema.

Tarkastusvaliokunta
Hallitus nimittää tarkastusvaliokunnan. Tarkastusvaliokunnan tehtäviin 

kuuluu yhtiön taloudellisen tilanteen seuranta, taloudellisen rapor-

toinnin valvonta, sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan riittävyyden 

ja asianmukaisuuden arviointi, lakien ja määräysten noudattamisen 

 arviointi sekä yhteydenpito tilintarkastajaan ja tilintarkastajan raport-

tien läpikäynti. Tarkastusvaliokunta raportoi hallitukselle.

Henkilöstöä kuvaavat lisätiedot 

Konsernin palveluksessa oli tilikauden aikana keskimäärin 403 työn-

tekijää (172 vuonna 2007 ja 5 vuonna 2006). Vuoden 2008 lopulla 

konsernin henkilöstömäärä oli 531 työntekijää (vuoden 2007 lopulla 

280 työntekijää), josta 528 (276 vuonna 2007) kuului kaapeliliike-

toimintaan. Konsernin suoriteperusteisten palkkojen ja palkkioiden 

kokonaissumma tilikaudella oli 12,4 miljoonaa euroa (5,8 miljoonaa 

euroa vuonna 2007 ja 0,3 miljoonaa euroa vuonna 2006). 

Ympäristö 

Strategian uudistamisen myötä ympäristötekijöiden merkitys kasvoi. 

Ympäristöstä huolehtiminen ja toiminnan jatkuva parantaminen 

ympäristön hyvinvointi huomioiden ovat osa Reka Kaapelin päivit-

täistä toimintaa. Reka Kaapelin ympäristöjärjestelmä on sertifi oitu ISO 

14001 standardin mukaisesti.

Voitonjakoesitys

Emoyhtiön voitonjakokelpoiset varat tilinpäätöksessä ovat 

31 151 234,95 euroa, josta tilikauden voitto on 354 606,46 euroa. 

Yhtiön taloudellisessa tilanteessa ei ole tilikauden päättymisen jälkeen 

tapahtunut olennaisia muutoksia eikä myöskään OYL 13:2 pykälässä 

tarkoitettu maksukykyisyystesti vaikuta voitonjakokelpoisten varojen 

määrään. Hallitus ehdottaa, että emoyhtiön voitonjakokelpoisista 

varoista jaetaan osakkeenomistajille

- osinkona 0,25 euroa osakkeelle eli yhteensä    1 505 090,00 euroa

- voittovarojen tilille jää 8 319 338,91 euroa

- muu vapaa pääoma  21 326 806,46 euroa   

Tilikaudelta 2007 maksettiin osinkoina 0,50 euroa osakkeelta, yhteensä 

3,0 miljoonaa euroa.

Yhtiön osakkeet

Yhtiön osakepääoma jakaantuu osakelajeittain seuraavasti:  

     2008 2007

A-osakkeet (20 ääntä/osake)  139 600 kpl 139 600 kpl

B-osakkeet (1 ääni/osake) 5 880 760 kpl 5 880 760 kpl 

Yhteensä    6 020 360 kpl 6 020 360 kpl 

Osinkopolitiikka

Neomarkan tavoitteena on käyttää nettotuloksesta vähintään 30 % 

osingonmaksuun.

Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen 

Metallien hintojen volatiilisuus on jatkunut voimakkaana. 

Reka Kaapeli Oy käynnisti tammikuussa yt-neuvottelut varautuakseen 

sopeuttamaan toimintaansa markkinatilanteen muutosten mukaisesti. 

OAO Expokabelin hankintaan liittynyt julkinen ostotarjous on päätty-

nyt. Julkisen ostotarjouksen myötä Neomarkan omistusosuus yhtiöstä 

kasvoi 81,27 %:sta 83,34 %:iin.

Lähiajan näkymät

Neomarkan kaapeliliiketoiminnan volyymi on merkittävästi sidoksissa 

toisaalta rakentamiseen, toisaalta sähköverkkojen korvaus- ja laajen-

nusinvestointeihin. Kysynnän ja valuuttakurssien lähiaikojen kehitys on 

vaikeasti ennustettavissa vielä tässä vaiheessa.  Sen sijaan metallien 

hintojen lasku vaikuttaa pysähtyneen. Pyrimme antamaan tarkemman 

ohjauksen vasta ensimmäisen osavuosikatsauksen yhteydessä.

Sen sijaan Neomarkka-tason strategian toteuttamisen näkö-

kulmasta taantuma avaa uusia mahdollisuuksia vaikka yritysostojen 

rahoitus saattaakin osoittautua tässä tilanteessa haasteelliseksi. 

Hallituksen toimintakertomus Konsernin tuloslaskelma (IFRS) 

1 000 euroa    Liitetieto 1.1. - 31.12.2008 1.1. - 31.12.2007

   

Teollisten liiketoimintojen liikevaihto    116 647 57 081

Arvopaperisijoitusten voitot ja tappiot    -457 5 362

Liikevaihto     5 116 190 62 443
   

Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden varastojen muutos   428 -3 375

Valmistus omaan käyttöön    118 30

Materiaalit ja palvelut    -85 492 -39 277

Henkilöstökulut    8 -15 147 -7 048

Poistot ja arvonalentumiset   7 -3 890 -2 087

Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut   6 -13 467 -6 503

        -117 449 -58 261

   

Liikevoitto      -1 259 4 182
   

Rahoitustuotot        10 493 79

Rahoituskulut    10 -4 405 -2 299

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta    -802 -47

   

Tulos ennen veroja    -5 974 1 916
   

Tuloverot     11 1 052 -763

   

Tilikauden tulos    -4 922 1 153
   

Tilikauden voiton/tappion jakautuminen:   

Emoyhtiön osakkeenomistajille    -5 024 1 153

Vähemmistölle     101 0

        -4 922 1 153

   

Emoyhtiön omistajille kuuluva tulos/osake  laimennettu ja laimentamaton, euroa 12 -0,83 0,19

Osakkeiden lukumäärä    6 020 360 6 020 360
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Konsernin tase (IFRS)

Konsernin rahavirtalaskelma (IFRS)

1 000 euroa    Liitetieto 31.12.2008 31.12.2007

    

VARAT    

    

Pitkäaikaiset varat    

Liikearvo     14 4 587 4 527

Muut aineettomat hyödykkeet   14 6 461 3 479

Aineelliset hyödykkeet   13 33 753 23 916

Osuudet osakkuusyrityksissä   15 202 1 004

Saamiset      414 0

Laskennallinen verosaaminen   18 947 204

Pitkäaikaiset varat yhteensä    46 365 33 130
    

Lyhytaikaiset varat    

Vaihto-omaisuus   19 17 903 16 815

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti    

kirjattavat rahoitusvarat   16 16 562 37 034

Myytävissä olevat sijoitukset   17 3 733 4 001

Myyntisaamiset ja muut saamiset   20 13 769 12 154

Tilikauden verotettavaa tuloon  

perustuvat verosaamiset    1 975 0

Rahavarat     21 5 820 3 268

Lyhytaikaiset varat yhteensä    59 761 73 271
    
Varat yhteensä     106 126 106 401
    

OMA PÄÄOMA JA VELAT    

    

Oma pääoma       

Osakepääoma     24 082 24 082

Ylikurssirahasto     66 66

Vararahasto      1 221 1 221

Muuntoerot     -1 683 -145

Kertyneet voittovarat    10 114 11 971

Muu vapaa pääoma    21 327 21 327

Tilikauden tulos     -5 024 1 153

Emoyhtiön osakkeenomistajien oman pääoman osuus   50 103 59 675
Vähemmistöosuus    159 0

Oma pääoma yhteensä   22 50 263 59 675
    

Pitkäaikaiset velat    

Laskennalliset verovelat   18 4 056 2 091

Varaukset     23 802 540

Korolliset velat    24 21 193 22 512

    

Lyhytaikaiset velat    

Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat   497 198

Varaukset     23 163 0

Lyhytaikaiset korolliset velat   24 11 950 4 999

Ostovelat ja muut velat   25 17 202 16 386

Velat yhteensä     55 863 46 726
    

Oma pääoma ja velat yhteensä    106 126 106 401

1 000 euroa     1.1. - 31.12.2008 1.1. - 31.12.2007

    

Liiketoiminnan rahavirrat    

Liiketoiminnasta saadut maksut    140 259 173 612

Liiketoiminnasta maksetut maksut    -113 790 -106 229

Maksetut korot ja muut rahoituskulut    -3 149 -4 032

Saadut korot ja muut rahoitustuotot    99 29

Maksetut välittömät verot    -1 794 -2 537

Liiketoiminnan nettorahavirta    21 626 60 842
    

Investointien rahavirta    

Tytäryritysten ja uusien liiketoimintojen hankinta   -6 595 -28 038

Investoinnit aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin   -10 056 -10 794

Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden myynnit   19 0

Investoinnit aineettomiin käyttöomaisuushyödykkeisiin   -2 0

Investointien nettorahavirta    -16 634 -38 831
    

Rahoituksen rahavirta    

Lainojen nostot     5 540 25 150

Lainojen takaisinmaksut    -4 171 -45 132

Rahoitusleasingvelkojen maksut    -651 -299

Maksetut osingot     -2 968 -1 786

Rahoituksen nettorahavirta    -2 250 -22 067
    

Rahavarojen muutos    2 741 -56
Rahavarat tilikauden alussa    3 268 3 324

Valuuttakurssien muutosten vaikutus    -189 0

Rahavarat tilikauden lopussa     5 820 3 268

Laskelma konsernin oma pääoman muutoksista (IFRS)
     Osake- Ylikurssi- Vara- Muunto- Muu vapaa Kertyneet   Yhteensä Vähem- Oma pääoma 
1 000 euroa  pääoma rahasto rahasto erot pääoma voittovarat  mistöosuus Yhteensä

         

Oma pääoma 31.12.2006 24 082 66 1 221  21 327 13 777 60 473  60 473

Muuntoerot     -145   -145  -145

Tilikauden tulos       1 153 1 153  1 153

Tilikaudella kirjatut tuotot         

ja kulut yhteensä    -145  1 153 1 008  1 008

Maksetut osingot      -1 806 -1 806  -1 806

Vähemmistöosuus       0 0 0

Oma pääoma 31.12.2007 24 082 66 1 221 -145 21 327 13 124 59 675 0 59 675
         

     Osake- Ylikurssi- Vara- Muunto- Muu vapaa Kertyneet   Yhteensä Vähem- Oma pääoma 
1 000 euroa  pääoma rahasto rahasto erot pääoma voittovarat  mistöosuus Yhteensä

Oma pääoma 31.12.2007 24 082 66 1 221 -145 21 327 13 124 59 675  59 675

Muuntoerot     -1 538   -1 538  -1 538

Tilikauden tulos       -5 024 -5 024  -5 024

Tilikaudella kirjatut tuotot         

ja kulut yhteensä    -1 538  -5 024 -6 562 0 -6 562

Maksetut osingot      -3 010 -3 010  -3 010

Vähemmistöosuus       0 159 159

Oma pääoma 31.12.2008 24 082 66 1 221 -1 683 21 327 5 090 50 103 159 50 263
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Konsernitilinpäätöksen liitetiedot

1. Yrityksen perustiedot

Neomarkka Oyj on emoyhtiö konsernissa, johon kuuluvat Neomar-

kan kokonaan omistamat tytäryhtiöt Novalis Oyj ja Alnus Oy tytäryh-

tiöineen. Emoyhtiön kotipaikka on Hyvinkää. Neomarkka Oyj:n osoite 

on Aleksanterinkatu 48 A, 00100 Helsinki. Neomarkka Oyj:n B-osake 

noteerataan NASDAQ OMX Helsingissä.

Neomarkka-konserni  kuuluu Reka-konserniin. Reka-konsernin 

emoyhtiö on Reka Oy, jonka kotipaikka on Hyvinkää. Reka Oy:n osoi-

te on Niinistönkatu 8 – 12, 05800 Hyvinkää

Neomarkka- konsernissa on kaksi segmenttiä; arvopaperisijoituk-

set ja teolliset sijoitukset. Teollisissa sijoituksissa on tilinpäätöshetkellä 

yksi toimiala; kaapeliteollisuus.

Neomarkka-konsernilla on toimintaa Suomen lisäksi Venäjällä, 

Ruotsissa, Baltiassa ja Tanskassa.

2. Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteet

Laatimisperusta

Konsernitilinpäätös on laadittu kansainvälisten tilinpäätösstandardien 

(International Financial Reporting Standards, IFRS) mukaisesti noudat-

taen 31.12.2008 voimassa olevia IAS- ja IFRS-standardeja sekä SIC- ja 

IFRIC-tulkintoja. Kansainvälisillä tilinpäätösstandardeilla tarkoitetaan 

Suomen kirjanpitolaissa ja sen nojalla annetuissa säännöksissä EU:n ase-

tuksessa (EY) N:o 1606/2002 säädetyn menettelyn mukaisesti EU:ssa 

sovellettavaksi hyväksyttyjä standardeja ja niistä annettuja tulkintoja. Kon-

sernitilinpäätöksen liitetiedot ovat myös suomalaisten, IFRS-säännöksiä 

täydentävien kirjanpito- ja yhteisölainsäädännön vaatimusten mukaiset.

Konsernitilinpäätös on laadittu alkuperäisiin hankintamenoihin pe-

rustuen lukuun ottamatta seuraavia eriä, jotka on arvostettu käypään 

arvoon:  käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat, 

johdannaissopimukset, rahavarat sekä Reka Kaapeli Oy:n  (2007) ja 

OAO Expokabelin (2008) hankinnassa hankintamenolaskelmassa voi-

massa olevan IFRS 3:n mukaisesti käypään arvoon arvostetut aineelli-

set ja aineettomat hyödykkeet. 

Seuraavat tulkinnat ovat pakollisia vuonna 2008, mutta niillä ei ole 

merkitystä konsernin kannalta:

- IFRIC 11 IFRS 2 – Group and Treasury Share Transactions Uusi 

tulkinta selventää omana pääomana maksettavien liiketoimien 

(IFRS 2) soveltamisalaa ja vaatii kyseisten liiketoimien uudelleen-

arviointia tytäryhtiöissä. 

- IFRIC 12 – Service Concession Arrangements Konsernilla ei ole 

 tulkinnassa tarkoitettuja sopimuksia julkisen sektorin kanssa.

- IFRIC 14 IAS 19 – The limit on a Defi ned Benefi t Asset, Minimum  
Funding Requirements and their Interaction (voimassa 1.1.2008 

alkavilla tilikausilla, tulkinta on hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa jou-

lukuussa 2008). Tulkintaa sovelletaan IAS 19 – standardin mukaisiin 

työsuhteen päättymisen jälkeisiin etuuspohjaisiin järjestelyihin ja 

muihin pitkäaikaisiin etuuspohjaisiin työsuhde-etuuksiin silloin, kun 

järjestelyyn liittyy vähimmäisrahastointivaatimus. Tulkinta myös 

tarkentaa tulevien palautusten tai vastaisten järjestelyyn suori-

tet ta vien maksujen vähennysten kautta taseeseen merkittävän 

omaisuus erän kirjaamisedellytyksiä. Konsernilla ei ole voimassa 

tulkinnassa tarkoitettuja etuuspohjaisia eläkejärjestelyjä. 

Tilinpäätöksen laatiminen IFRS-standardien mukaisesti edellyttää 

konsernin johdolta tiettyjen arvioiden tekemistä ja harkintaa laati-

misperiaatteiden soveltamisessa. Tietoa harkinnasta, jota johto on 

käyttänyt konsernin noudattamia tilinpäätöksen laatimisperiaatteita 

soveltaessaan ja jolla on eniten vaikutusta tilinpäätöksessä esitettäviin 

lukuihin, on esitetty kohdassa ”Johdon harkintaa edellyttävät laatimis-

periaatteet ja arvioihin liittyvät keskeiset epävarmuustekijät”.

Konsolidointiperiaatteet

TYTÄRYRITYKSET

Konsernitilinpäätökseen sisältyvät emoyritys Neomarkka Oyj ja 

sen tytäryritykset. Tytäryritykset ovat yrityksiä, joissa konsernilla on 

määräysvalta. Määräysvalta syntyy, kun konserni omistaa yli puolet 

äänivallasta tai sillä on muutoin oikeus määrätä yrityksen talouden ja 

liiketoiminnan periaatteista. Potentiaalisen äänivallan olemassaolo ote-

taan huomioon määräysvallan syntymisen ehtoja arvioitaessa silloin, 

kun potentiaaliseen äänivaltaan oikeuttavat instrumentit ovat tarkaste-

luhetkellä toteutettavissa.

Konsernin keskinäinen osakkeenomistus on eliminoitu hankinta-

menomenetelmällä. Hankitut tytäryritykset yhdistellään konsernitilin-

päätökseen siitä hetkestä lähtien, kun konserni on saanut määräys-

vallan ja luovutetut tytäryritykset siihen saakka, jolloin määräysvalta 

lakkaa. Kaikki konsernin sisäiset liiketapahtumat, saamiset, velat ja 

realisoitumattomat voitot, sekä sisäinen voitonjako eliminoidaan kon-

sernitilinpäätöstä laadittaessa. Realisoimattomia tappioita ei eliminoida 

siinä tapauksessa, että tappio johtuu arvonalentumisesta. 

Tytäryritykset noudattavat samaa tilikautta emoyhtiön kanssa sekä 

tässä kuvattuja konsernin laadintaperiaatteita.

OSAKKUUSYRITYKSET

Osakkuusyritykset ovat yrityksiä, joissa konsernilla on huomattava vai-

kutusvalta. Huomattava vaikutusvalta syntyy pääsääntöisesti silloin, kun 

konserni omistaa yli 20 % yrityksen äänivallasta tai kun konsernilla on 

muutoin huomattava vaikutusvalta mutta ei määräysvaltaa. Osakkuus-

yritykset on yhdistelty konsernitilinpäätökseen pääomaosuusmenetel-

mää käyttäen. Jos konsernin osuus osakkuusyrityksen tappioista ylittää 

sijoituksen kirjanpitoarvon, sijoitus merkitään taseeseen nolla-arvoon 

eikä kirjanpitoarvon ylittäviä tappioita yhdistellä, ellei konserni ole 

sitoutunut osakkuusyritysten velvoitteiden täyttämiseen. Realisoitu-

mattomat voitot konsernin ja osakkuusyrityksen välillä on eliminoitu 

konsernin omistusosuuden mukaisesti. Osakkuusyrityssijoitus sisältää 

sen hankinnasta mahdollisesti syntyneen liikearvon. Konsernin omis-

tusosuuden mukainen osuus osakkuusyritysten tilikauden tuloksista on 

esitetty omana eränään liikevoiton jälkeen.  

Mikäli osakkuusyritysten laskentaperiaatteet eivät olennaisin osin 

vastaa konsernin laskentaperiaatteita, on konsernissa tehty tarvittavat 

oikaisut osakkuusyritysten raportoimiin lukuihin.

Ulkomaan rahan määräiset erät

Konsernin yksiköiden tulosta ja taloudellista asemaa koskevat luvut 

mitataan siinä valuutassa, joka on kunkin yksikön pääasiallisen toimin-

taympäristön valuutta (”toimintavaluutta”). Konsernitilinpäätös on 

esitetty euroina, joka on konsernin emoyrityksen toiminta- ja esittä-

misvaluutta.

Ulkomaan rahan määräiset liiketapahtumat on kirjattu toiminta-

valuutan määräisinä käyttäen tapahtumapäivän tai tätä lähellä olevan 

päivän kurssia. Ulkomaan rahan määräiset monetaariset erät on muu-

tettu toimintavaluutan määräisiksi käyttäen tilinpäätöspäivän kursseja. 

Ulkomaan rahan määräiset ei-monetaariset erät, jotka on arvostettu 

käypiin arvoihin, on muutettu toimintavaluutan määräisiksi käyttäen 

arvostuspäivän valuuttakursseja. Muutoin ei-monetaariset erät on 

arvostettu tapahtumapäivän kurssiin. 

Ulkomaan rahan määräisistä liiketapahtumista ja monetaaristen 

erien muuttamisesta syntyneet voitot ja tappiot on merkitty tuloslas-

kelmaan. Konsernin sisäisten pitkäaikaisten lainojen kurssivoitot ja –

tappiot käsitellään kuitenkin oman pääoman muutoksena muuntoerot 

rivillä. Liiketoiminnan kurssivoitot ja –tappiot sisältyvät vastaaviin eriin 

liikevoiton yläpuolelle. Rahoitukseen liittyvät kurssivoitot ja –tappiot 

sisältyvät rahoitustuottoihin ja –kuluihin.

Ulkomaisten konserniyritysten tuloslaskelmat on muunnettu 

euroiksi kauden keskikurssia ja taseet tilinpäätöspäivän kursseja 

käyttäen. Kauden tuloksen muuntaminen eri kursseilla tuloslaskelmassa 

ja taseessa aiheuttaa muuntoeron, joka kirjataan omaan pääomaan. 

Ulkomaisten tytäryritysten hankintamenon eliminoinnista syntyvät 

muuntoerot kirjataan omaan pääomaan. Kun tytäryritys myydään, 

kertyneet muuntoerot kirjataan tuloslaskelmaan osana myyntivoittoa 

tai –tappiota.

Ulkomaisten yksiköiden hankinnasta syntyvä liikearvo ja kyseisten 

ulkomaisten yksikköjen varojen ja velkojen kirjanpitoarvoihin hankin-

nan yhteydessä tehtävät käyvän arvon oikaisut on käsitelty kyseisten 

ulkomaisten yksiköiden varoina ja velkoina ja muunnettu euroiksi 

hankintahetken kursseja käyttäen. Kauppahinnan allokoinnin jälkeen 

hankitun tytäryhtiön omaan pääomaan liittyvät kurssierot käsitellään 

muuntoeroina eivätkä ne vaikuta enää liikearvoon. 

Mikäli konsernin tytäryhtiö laatii tilinpäätöksensä hyperinfl aa-

tiomaan valuutassa, tytäryrityksen tilinpäätös muunnetaan käyttäen 

tilinpäätöspäivän kurssia. Konsernissa ei ole tällä hetkellä hyperinfl aa-

tiomaan valuutassa raportoivia yksiköitä.

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet  on arvostettu poistoilla ja 

arvonalentumisilla vähennettyyn alkuperäiseen hankintamenoon. Mikäli 

käyttöomaisuushyödyke koostuu useammasta osasta, joiden taloudel-

liset vaikutusajat ovat eripituiset, kukin osa käsitellään erillisenä hyö-

dykkeenä. Tällöin osan uusimiseen liittyvät menot aktivoidaan. Muussa 

tapauksessa myöhemmin syntyvät menot sisällytetään aineellisen 

käyttöomaisuushyödykkeen kirjanpitoarvoon vain, mikäli on todennä-

köistä, että hyödykkeeseen liittyvä vastainen taloudellinen hyöty koituu 

konsernin hyväksi ja hyödykkeen hankintameno on luotettavasti mää-

ritettävissä. Muut korjaus- ja ylläpitomenot kirjataan tulosvaikutteisesti 

toteutumisajankohtana.

Hyödykkeistä tehdään tasapoistot arvioidun taloudellisen vaiku-

tusajan kuluessa. Maa-alueista ei tehdä poistoja. Arvioidut taloudelliset 

vaikutusajat ovat seuraavat:

Rakennukset ja rakennelmat 10 – 15 vuotta

Koneet ja kalusto 3 – 15 vuotta

Moottoriajoneuvot 3 – 10 vuotta

Rahoitusleasingsopimuksilla hankitut käyttöomaisuushyödykkeet 

poistetaan arvioidun taloudellisen vaikutusajan tai sitä lyhyemmän 

vuokra-ajan kuluessa.

Hyödykkeiden jäännösarvo ja taloudellinen vaikutusaika tarkiste-

taan säännöllisesti jokaisen tilinpäätöksen yhteydessä ja tarvittaessa 

oikaistaan kuvastamaan taloudellisen hyödyn odotuksissa tapahtuneita 

muutoksia. Aineellisen käyttöomaisuushyödykkeen poistot lopetetaan 

silloin, kun aineellinen käyttöomaisuushyödyke luokitellaan myytävänä 

olevaksi IFRS 5 Myytävänä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät ja lopetetut 
toiminnot –standardin mukaisesti.

Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden käytöstä poistamisesta 

ja luovutuksista syntyvät myyntivoitot ja –tappiot sisältyvät tuloslaskel-

man liiketoiminnan muut tuotot ja kulut riville.

Vieraan pääoman menot

Vieraan pääoman menot kirjataan kuluksi sillä tilikaudella, jonka aikana 

ne ovat syntyneet.

Aineettomat hyödykkeet

LIIKEARVO

Liikearvo vastaa sitä osaa hankintamenosta, joka ylittää konsernin 

osuuden hankitun yrityksen yksilöitävissä olevien varojen, velkojen 

ja ehdollisten velkojen nettomääräisestä käyvästä arvosta hankinta-

ajankohtana. Hankintamenoon sisällytetään lisäksi muut välittömästi 

hankinnasta johtuvat menot, kuten asiantuntijoiden palkkiot ja varain-

siirtovero. 

Liikearvoista ei kirjata poistoja, vaan ne testataan vuosittain tai 

tarvittaessa useammin mahdollisen arvonalentumisen varalta. Tätä 

tarkoitusta varten liikearvo on kohdistettu rahavirtaa tuottaville 

yksiköille, tai jos kyseessä on osakkuusyritys, liikearvo sisältyy kyseisen 

osakkuusyrityksen hankintamenoon. Liikearvo arvostetaan alkuperäi-

seen hankintamenoon vähennettynä arvonalentumisilla. 

TUTKIMUS- JA KEHITTÄMISMENOT

Tutkimus- ja kehittämismenot kirjataan tuloslaskelmaan kuluksi lukuun 

ottamatta niitä kehittämismenoja, jotka täyttävät IAS 38 Aineetto-

mat hyödykkeet edellyttämät aktivointikriteerit. Tällöin tuotteiden 

kehittämisestä syntyneet menot aktivoidaan taseeseen aineettomiksi 

hyödykkeiksi siitä lähtien kun tuote on teknisesti toteutettavissa, se 

voidaan hyödyntää kaupallisesti ja tuotteesta odotetaan saatavan vas-

taista taloudellista hyötyä. Aiemmin kuluksi kirjattuja kehittämismenoja 

ei aktivoida enää myöhemmin. Hyödykettä poistetaan siitä lähtien, kun 

se on valmis käytettäväksi. Poistoaikana käytetään 3 – 5 vuotta, jonka 

kuluessa aktivoidut menot kirjataan tasapoistoina kuluksi. Hyödyke, 

joka ei ole vielä valmis käytettäväksi, testataan vuosittain tai tarvittaes-

sa useammin mahdollisen arvonalentumisen varalta.
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MUUT AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

Muut aineettomat hyödykkeet, joilla on rajallinen taloudellinen vaiku-

tusaika, merkitään taseeseen ja kirjataan tasapoistoina kuluksi tuloslas-

kelmaan niiden taloudellisen vaikutusajan kuluessa. Muut aineettomat 

hyödykkeet, joilla on rajaton taloudellinen vaikutusaika, ei kirjata pois-

toja, vaan ne testataan vuosittain tai tarvittaessa useammin mahdolli-

sen arvonalentumisen varalta. Aineettomiin hyödykkeisiin sisältyy eriä, 

joilla on rajaton taloudellinen vaikutusaika. Tällaisia eriä ovat sähkö- ja 

kaasuliittymäoikeudet, joille ei ole sopimuksin tai lakiteitse aikarajaa.

Aineettomien hyödykkeiden arvioidut taloudelliset vaikutusajat ovat:

Asiakassopimukset ja niihin 

liittyvät asiakassuhteet 5 – 10 vuotta

Ohjelmistot   3 –  5  vuotta

Muut aineettomat oikeudet 5 – 10 vuotta

Aineettomien hyödykkeiden luovuttamisesta syntyvä voitto tai tappio 

esitetään tuloslaskelmassa liiketoiminnan muut tuotot ja kulut rivillä.

Vaihto-omaisuus

Vaihto-omaisuus arvostetaan FIFO-periaatteen mukaisesti hankinta-

menoon tai sitä alhaisempaan nettorealisointiarvoon. Valmiiden ja 

keskeneräisten tuotteiden hankintameno muodostuu raaka-aineista, 

välittömistä työsuorituksista johtuvista menoista, muista välittömistä 

menoista sekä hankinnan ja tuotannon kiinteistä menoista. Nettorea-

lisointiarvo on tavanomaisessa liiketoiminnassa saatava arvioitu myyn-

tihinta, josta on vähennetty arvioidut tuotteen valmiiksi saattamiseen 

tarvittavat menot ja myynnistä johtuvat menot.

Vuokrasopimukset

KONSERNI VUOKRALLE OTTAJANA

Aineellisia hyödykkeitä koskevat vuokrasopimukset, joissa konsernil-

la on olennainen osa omistamiselle ominaisista riskeistä ja eduista, 

luokitellaan rahoitusleasingsopimuksiksi. Rahoitusleasingsopimuksella 

hankittu omaisuuserä merkitään taseeseen vuokra-ajan alkamisajan-

kohtana vuokratun hyödykkeen käypään arvoon tai sitä alempaan vä-

himmäisvuokrien nykyarvoon. Rahoitusleasingsopimuksella hankitusta 

hyödykkeestä tehdään poistot hyödykkeen taloudellisen vaikutusajan 

tai sitä lyhyemmän vuokra-ajan kuluessa. Vuokravelvoitteet sisältyvät 

korollisiin velkoihin.

Vuokrasopimukset, joissa omistamiselle ominaiset riskit ja edut 

jäävät vuokralle antajalle, käsitellään muina vuokrasopimuksina. Muiden 

vuokrasopimusten perusteella suoritettavat vuokrat kirjataan kuluksi 

tuloslaskelmaan tasaerinä vuokra-ajan kuluessa. 

Konserni toimii pääosin vuokratuissa tiloissa. Venäjällä konserni 

toimii myös tilojen omistajana. Konserni tekee määräaikaisia vuokra-

sopimuksia, jotka määräajan jälkeen muuttuvat toistaiseksi voimassa 

oleviksi sopimuksiksi tai joissa on konsernin optio jatkaa sopimusta 

edelleen määräaikaisina. Yleisin jatko-option pituus tuotantolaitosten 

vuokrasopimuksissa on viisi (5) vuotta. Jatko-optiot on huomioitu 

rahoitusleasingsopimusten käsittelyssä. 

Arvon alentuminen
Konserni arvioi jokaisena tilinpäätöspäivänä, onko viitteitä siitä, että 

jonkin omaisuuserän arvo on alentunut. Jos viitteitä ilmenee, arvi-

oidaan kyseisestä omaisuuserästä kerrytettävissä oleva rahamäärä. 

Kerrytettävissä oleva rahamäärä arvioidaan lisäksi vuosittain seuraavis-

ta omaisuuseristä riippumatta siitä, onko arvonalentumisesta viitteitä; 

liikearvo, aineettomat hyödykkeet, joilla on rajoittamaton taloudellinen 

vaikutusaika sekä keskeneräiset aineettomat hyödykkeet. Arvonalen-

tumistarvetta tarkastellaan rahavirtaa tuottavien yksikköjen tasolla eli 

sillä alimmalla yksikkötasolla, joka on pääosin muista yksiköistä riippu-

maton, ja jonka rahavirrat ovat erotettavissa muista rahavirroista.

Konsernin rahavirtaa tuottaviksi yksiköiksi on luokiteltu 2008 

tilinpäätöksen tilanteessa arvopaperisijoitukset omana yksikkönään ja 

teollisten sijoitusten kaapelitoimiala jaettuna kahteen ryhmään; Reka 

Kaapeli-konserni ja OAO Expokabel yhtiö muodostavat toisen yksikön 

ja Nestor Cables Oy toisen yksikön. Reka Kaapeli – konsernin osalta 

seurattavia indikaattoreita ovat pääraaka-aineiden hintojen muuttu-

minen euroissa pysyvästi suuntaan tai toiseen sekä markkinatilanteen 

muuttuminen päämarkkinoilla yhteensä. Korkotason muutos ei ole 

sinällään seurattava indikaattori, mutta voi vaikuttaa diskonttokoron 

vaihtamiseen. Osakkuusyhtiö Nestor Cables Oy:n osalta indikaatto-

reita ei seurata samalla tavalla, koska siihen ei liity liikearvoa ja koska 

konsolidointitekniikassa mahdollinen tappio huomioidaan heti. 

Kerrytettävissä oleva rahamäärä on omaisuuserän käypä arvo 

vähennettynä myynnistä aiheutuvilla menoilla tai sitä korkeampi 

käyttöarvo. Käyttöarvolla tarkoitetaan kyseisestä omaisuuserästä tai 

rahavirtaa tuottavasta yksiköstä saatavissa olevia arvioituja vastaisia 

nettorahavirtoja, jotka diskontataan nykyarvoonsa. Diskonttauskorko-

na käytetään ennen veroja määritettyä korkoa, joka kuvastaa mark-

kinoiden näkemystä rahan aika-arvosta ja omaisuuserään liittyvistä 

erityisriskeistä.

Arvonalentumistappio kirjataan, kun omaisuuserän kirjanpitoarvo 

on suurempi kuin siitä kerrytettävissä oleva rahamäärä. Arvonalen-

tumistappio kirjataan tuloslaskelmaan. Mikäli arvonalentumistappio 

kohdistuu rahavirtaa tuottavaan yksikköön, se kohdistetaan ensin 

vähentämään rahavirtaa tuottavalle yksikölle kohdistettua liikearvoa ja 

tämän jälkeen vähentämään muita yksikön omaisuuseriä tasasuhteises-

ti. Arvonalentumistappion kirjaamisen yhteydessä poistojen kohteena 

olevan omaisuuserän taloudellinen vaikutusaika arvioidaan uudelleen. 

Muusta omaisuuserästä kuin liikearvosta kirjattu arvonalentumistap-

pio peruutetaan siinä tapauksessa, että on tapahtunut muutos niissä 

arvioissa, joita on käytetty määritettäessä omaisuuserästä kerrytettä-

vissä olevaa rahamäärää. Arvonalentumistappiota ei kuitenkaan peruta 

enempää, kuin mikä hyödykkeen kirjanpitoarvo olisi ilman arvonalen-

tumistappion kirjaamista. Liikearvosta kirjattua arvonalentumistappiota 

ei peruta missään tilanteessa.

Eläkejärjestelyt

Konsernin eläkejärjestelyt noudattavat suomalaisia säännöstöjä ja 

käytäntöjä. Maksupohjaisessa järjestelyssä, TYEL-järjestelmässä, kon-

sernin kulut kirjataan kuluksi sinä kautena, johon maksusuoritus liittyy. 

Konsernissa ei ole käytössä etuuspohjaista järjestelyä.

Varaukset ja ehdolliset velat

Varaus kirjataan, kun konsernilla on aikaisemman tapahtuman seu-

rauksena oikeudellinen tai tosiasiallinen velvoite, maksuvelvoitteen 

toteutuminen on todennäköistä ja velvoitteen suuruus on arvioitavissa 

luotettavasti. Jos osasta velvoitetta on mahdollista saada korvaus 

joltakin kolmannelta osapuolelta, korvaus kirjataan erilliseksi omai-

suuseräksi, mutta vasta siinä vaiheessa, kun korvauksen saaminen on 

käytännössä varmaa.

Takuuvaraus kirjataan, kun takuuehdon sisältävä tuote myydään. 

Takuuvarauksen suuruus perustuu kokemusperäiseen tietoon takuu-

menojen toteutumisesta.

Uudelleenjärjestelyvaraus kirjataan, kun konserni on laatinut 

yksityiskohtaisen uudelleenjärjestelysuunnitelman ja aloittanut suun-

nitelman toimeenpanon tai tiedottanut asiasta. Konsernin jatkuvaan 

toimintaan liittyvistä menoista ei kirjata varausta.

Tappiollisista sopimuksista kirjataan varaus, kun velvoitteiden 

täyttämiseksi vaadittavat välttämättömät menot ylittävät sopimuksesta 

saatavat hyödyt.

Ympäristövelvoitteisiin liittyvä varaus kirjataan perustuen nykyisiin 

tulkintoihin ympäristönsuojelulaeista ja – säännöksistä. Varaus kirjataan, 

kun on todennäköistä, että on syntynyt velvoite ja kyseisen velvoitteen 

määrä voidaan luotettavasti arvioida. 

Ehdollinen velka on aikaisempien tapahtumien seurauksena syn-

tynyt ehdollinen velvoite, joka varmistuu kun konsernin määräysvallan 

ulkopuolella oleva epävarma tapahtuma realisoituu. Ehdolliseksi velaksi 

katsotaan myös sellainen olemassa oleva velvoite, joka ei todennä-

köisesti edellytä maksuvelvoitteen täyttämistä, tai jonka suuruutta ei 

voida määrittää luotettavasti. Mahdolliset ehdolliset velat esitetään 

liitetietona.

Verot
Tuloslaskelman verokulu muodostuu tilikauden verotettavaan tuloon 

perustuvasta verosta ja laskennallisesta verosta. Kauden verotettavaan 

tuloon perustuva vero lasketaan verotettavasta tulosta kunkin maan 

tilinpäätöspäivänä voimassaolevan tai myöhemmin voimaan tulevan 

verokannan perusteella. Veroa oikaistaan mahdollisilla edellisiin kausiin 

liittyvillä veroilla lukuun ottamatta niitä omaan pääomaan kirjattavia 

veroja, joita vastaava tuotto tai kustannus on kirjattu suoraan omaan 

pääomaan. Varovaisuuden periaatetta noudattaen osa ulkomaisten 

tytäryhtiöiden mahdollisista laskennallisista verosaatavista on jätetty 

huomioimatta.

Laskennalliset verot lasketaan väliaikaisista eroista kirjanpitoarvon 

ja verotuksellisen arvon välillä. Laskennallista verovelkaa ei kuitenkaan 

kirjata, kun kyseessä on alun perin kirjanpitoon merkittävä omaisuus-

erä tai velka eikä kyseessä ole liiketoimintojen yhdistäminen eikä tällai-

sen omaisuus- tai velkaerän kirjaaminen vaikuta kirjanpidon tulokseen 

eikä verotettavaan tuloon liiketoimen toteutumisajankohtana. Verotuk-

sessa vähennyskelvottomasta liikearvosta ei kirjata laskennallista veroa 

eikä tytäryritysten jakamattomista voittovaroista kirjata laskennallista 

veroa siltä osin, kuin ero ei todennäköisesti purkaudu ennakoitavissa 

olevassa tulevaisuudessa. 

Laskennallinen verosaaminen kirjataan siihen määrään asti kuin 

on todennäköistä että tulevaisuudessa syntyy verotettavaa tuloa, jota 

vastaan väliaikainen ero voidaan hyödyntää. Osa ulkomaisten tytäryhti-

öiden laskennallisista verosaatavista on jätetty huomioimatta varovai-

suuden periaatetta noudattaen.

Tuloutusperiaatteet

Arvopaperisijoitusten ja muiden toimintojen tuloutusperiaatteet eroa-

vat toisistaan sisällön ja käsittelytavan osalta.

 

ARVOPAPERISIJOITUSTEN TULOUTUSPERIAATTEET

Arvopaperisijoitusten voitot ja tappiot muodostuvat käypään arvoon 

tulosvaikutteisesti kirjattavien rahoitusvarojen sekä myytävissä olevien 

sijoitusten voitoista ja tappioista, osinko-, osuuskorko- ja korkotuotois-

ta ja johdannaissopimusten arvonmuutoksista.

Osinkotuotot kirjataan silloin kun oikeus osinkoon on syntynyt.

Arvopaperisijoitusten voitot ja tappiot netotetaan ja erotus esite-

tään tuloslaskelman liikevaihtorivillä.

TEOLLISTEN SIJOITUSTEN JA KONSERNIN MUUN 
TOIMINNAN  TULOUTUSPERIAATTEET

MYYDYT TAVARAT JA TUOTETUT PALVELUT

Tuotot tavaroiden myynnistä kirjataan, kun tavaroiden omistamiseen 

liittyvät merkittävät riskit, edut ja tosiasiallinen määräysvalta ovat siir-

tyneet ostajalle. Pääsääntöisesti tämä tapahtuu tuotteiden sopimuseh-

tojen mukaisen luovutuksen yhteydessä. Tuotot palveluista tuloutetaan 

sillä tilikaudella, jolla palvelu suoritetaan.

KOROT JA OSINGOT

Korkotuotot kirjataan efektiivisen koron menetelmällä ja osinkotuotot 

silloin, kun oikeus osinkoon on syntynyt.

Rahoitusvarat ja velat

RAHOITUSVARAT

Konsernin rahoitusvarat luokitellaan IAS 39 Rahoitusinstrumentit: 
kirjaaminen ja arvostaminen – standardin mukaisesti seuraaviin ryhmiin: 

käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat, myytävissä 

olevat rahoitusvarat sekä lainat ja muut saamiset. Luokittelu tapahtuu 

rahoitusvarojen hankinnan tarkoituksen perusteella, ja ne luokitellaan 

alkuperäisen hankinnan yhteydessä. 

Transaktiomenot sisällytetään rahoitusvarojen alkuperäiseen kir-

janpitoarvoon, kun kyseessä on erä jota ei arvosteta käypään arvoon 

tulosvaikutteisesti. Kaikki rahoitusvarojen ostot ja myynnit kirjataan 

kaupantekopäivänä.

Rahoitusvarojen taseesta pois kirjaaminen tapahtuu silloin, kun 

konserni on menettänyt sopimusperusteisen oikeuden rahavirtoihin 

tai kun se on siirtänyt merkittäviltä osin riskit ja tuotot konsernin 

ulkopuolelle.

Toiminnan luonteesta johtuen kaikki rahoitusinstrumentit kirjataan 

lyhytaikaisiin varoihin.

Rahoitusvaroihin kuuluva erä luokitellaan Käypään arvoon tulos-
vaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat – ryhmään, kun se on hankittu 

kaupankäyntitarkoituksessa pidettäväksi tai se luokitellaan alkuperäisen 

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot Konsernitilinpäätöksen liitetiedot
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kirjaamisen tapahtuessa käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavaksi 

(käyvän arvon vaihtoehdon soveltaminen). Koska konsernilla ei ole 

IAS 39:n mukaista suojauslaskentaa, on arvopaperisijoituksiin liittyvät 

johdannaiset, korkojohdannaiset ja johdon näkemykseen perustuvat 

raaka-ainejohdannaiset luokiteltu kaupankäyntitarkoituksessa pidet-

täväksi. Ryhmän erät on arvostettu käypään arvoon. Käyvän arvon 

muutoksista johtuvat sekä realisoitumattomat että realisoituneet 

voitot ja tappiot kirjataan tuloslaskelmaan sillä tilikaudella, jonka aikana 

ne syntyvät.

Myytävissä olevat rahoitusvarat ovat varoja, jotka on nimenomai-

sesti määrätty tähän ryhmään tai joita ei ole luokiteltu muuhun 

ryhmään. Myytävissä olevat rahoitusvarat arvostetaan käypään arvoon 

ja arvonmuutokset kirjataan suoraan omaan pääomaan, mikäli niiden 

käypä arvo on luotettavasti määritettävissä. Mikäli käypä arvo ei ole 

luotettavasti määritettävissä, arvostetaan muut myytävissä olevat sijoi-

tukset hankintahintaan. Myytävissä olevat rahoitusvarat voivat koostua 

osakkeista ja korollisista sijoituksista. 

Lainat ja muut saamiset ryhmään kuuluvat myyntisaatavat ja 

muut saatavat kirjataan saatavan avoinna olevan saatavan arvoon 

tai ryhmään huomioitavan johdannaisen käypään arvoon. Myynti-

saamiset esitetään bruttomääräisenä ja myyntisaatavien rahoituksen 

velat on huomioitu rahoitusveloissa. Konserni kirjaa myyntisaamisista 

arvonalentumistappion, kun on olemassa objektiivista näyttöä siitä, 

että saamista ei saada perityksi täysimääräisesti. Mikäli arvonalentu-

mistappion määrä pienenee myöhemmin, kirjattu tappio perutaan 

tulosvaikutteisesti.

RAHAVARAT

Rahavarat koostuvat käteisestä rahasta, vaadittaessa nostettavissa 

olevista pankkitalletuksista ja muista lyhytaikaisista, erittäin likvideistä 

sijoituksista.

RAHOITUSVELAT

Rahoitusvelat arvostetaan hankintahintaan tai käypään arvoon pois lu-

kien IAS 17 standardin mukaisista rahoitusleasingeistä syntyneet velat. 

Rahoitusleasingeistä syntyneet velat kirjataan alun perin määrään joka 

on yhtä suuri kuin vuokratun hyödykkeen käypä arvo tai sitä alempi 

vähimmäisvuokrien nykyarvo. Transaktiomenot sisällytetään rahoitus-

velkojen alkuperäiseen kirjanpitoarvoon. Rahoitusvelkoja sisältyy pitkä- 

ja lyhytaikaisiin velkoihin. 

Sellaiset rahoitusvarat ja –velat joiden kirjanpitoarvona ei ole käy-

tetty käypää arvoa on arvostettu hankintahintaan. Käytetty kirjanpito-

arvo ei eroa olennaisesti käyvästä arvosta.

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjatut rahoitusvarat on 

arvostettu markkinanoteerauksiin perustuen. Jos markkinanoteerausta 

ei ole ollut käytettävissä, arvostus perustuu vastapuolen vahvistukseen, 

joka on lisäksi testattu yleisesti käytetyillä arvostusmenetelmillä saata-

vissa olevia markkinanoteerauksia käyttäen. 

Johdannaissopimukset ja suojauslaskenta

Johdannaissopimukset merkitään kirjanpitoon alun perin käypään 

arvoon sinä päivänä jona konsernista tulee sopimusosapuoli ja ne 

arvostetaan myöhemmin edelleen käypään arvoon. Konserni ei sovella 

IAS 39:n mukaista suojauslaskentaa. Voitot ja tappiot, jotka syntyvät 

käypään arvoon arvostamisesta, käsitellään kirjanpidossa johdannaisso-

pimuksen käyttötarkoituksen määräämällä tavalla. Korkojohdannaiset 

ja johdon näkemykseen perustuvat raaka-ainejohdannaiset käsitellään 

tuloslaskelmassa rahoitustuotoissa ja/tai – kuluissa. Arvopaperisijoituk-

siin liittyvät johdannaiset käsitellään liikevaihdon oikaisuna. Korkojoh-

dannaiset, johdon näkemykseen perustuvat raaka-ainejohdannaiset 

sekä arvopaperisijoituksiin liittyvät johdannaiset käsitellään taseessa 

käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavissa rahoitusvaroissa. Muut 

johdannaiset käsitellään tuloslaskelmassa liiketoiminnan muissa tuotois-

sa ja kuluissa ja taseessa lyhytaikaisissa saamisissa tai veloissa.

Liikevoitto

IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen – standardi ei määrittele liikevoiton 

käsitettä. Konserni on määrittänyt sen seuraavasti: liikevoitto on net-

tosumma, joka muodostuu kun liikevaihdosta vähennetään ostokulut 

valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden varastojen muutoksella sekä 

omaan käyttöön valmistuksesta syntyneillä kuluilla oikaistuina, vähen-

netään työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut, poistot ja mahdolliset ar-

vonalentumistappiot sekä huomioidaan liiketoiminnan muut tuotot ja 

kulut. Muut kuin edellä mainitut tuloslaskelmaerät esitetään liikevoiton 

alapuolella huomioiden kuitenkin, että liikevaihtoon sisältyvä arvopa-

perisijoitusten voitot ja tappiot rivi sisältää eriä, jotka muun liiketoimin-

nan osalta esitetään liikevoiton alapuolella. Kurssierot ja johdannaisten 

käypien arvojen muutokset sisältyvät liikevoittoon, mikäli ne syntyvät 

liiketoimintaan liittyvistä eristä; muuten ne on kirjattu rahoituseriin.

Johdon harkintaa edellyttävät laatimisperiaatteet ja arvioihin liittyvät 
keskeiset epävarmuustekijät

Tilinpäätöstä laadittaessa joudutaan tekemään tulevaisuutta koskevia 

arvioita ja oletuksia, joiden lopputulemat voivat poiketa tehdyistä arvi-

oista ja oletuksista. Lisäksi joudutaan käyttämään harkintaa tilinpäätök-

sen laatimisperiaatteiden soveltamisessa. 

TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISPERIAATTEIDEN VALINTAAN JA 
SOVELTAMISEEN LIITTYVÄ JOHDON HARKINTA

Konsernin johto käyttää harkintaa tehdessään päätöksiä tilinpäätöksen 

laatimisperiaatteiden valinnasta ja näiden soveltamisesta. Tämä koskee 

erityisesti niitä tapauksia, joissa olemassa olevassa IFRS-normistossa 

on vaihtoehtoisia kirjaamis-, arvostamis- tai esittämistapoja. Konserni 

koostuu kahdesta pääsegmentistä; arvopaperisijoituksista ja teollisista 

sijoituksista. Segmenttien luonne on hyvin erilainen ja siten johto on 

päätynyt käyttämään osittain erilaisia laatimisperiaatteita erityisesti 

esittämistapojen osalta. Arvopaperisijoitusten osalta liikevaihto eli ar-

vopaperisijoitusten voitot ja tappiot sisältää eriä, jotka toisella segmen-

tillä kohdistuvat tuloslaskelmassa sekä liikevoiton ylä- että alapuolelle. 

Johto on käyttänyt harkintaansa arvioidessaan poistoajat koko 

konsernille siirryttyään yhden segmentin konsernista useamman 

segmentin omaavaksi konserniksi. Tämän myötä arvopaperisijoitusten 

poistot noudattavat teollisten sijoitusten kanssa samoja poistoaikoja ja 

poistot tehdään suunnitelman mukaisesti.

Johto on käyttänyt harkintaansa arvioidessaan, mitkä leasing-sopi-

mukset käsitellään IAS 17 standardin mukaisesti taseeseen aktivoitavi-

na rahoitusleasing-sopimuksina ja mitkä leasing-sopimukset käsitellään 

tavallisina vuokrakuluina. Ohjenuorana johto on käyttänyt määritelmää, 

että vuokrasopimukset, joissa omistamiselle ominaiset riskit ja edut 

jäävät vuokralle antajalle, käsitellään muina vuokrasopimuksina. Tämän 

pohjalta toiminnan kannalta lyhyet tai lyhyehköt tilavuokrasopimukset 

on käsitelty muina vuokrasopimuksina samoin kuin konsernin ulko-

puolelta hankittujen yksittäisten koneiden ja laitteiden sekä kaikkien 

it-välineiden vuokrasopimukset on käsitelty muina vuokrasopimuksina. 

Pitkät tilavuokrasopimukset ja tuotantolaitteiston vuokrasopimukset 

on käsitelty aktivoitavina rahoitusleasing-sopimuksina.  

ARVIOIHIN LIITTYVÄT EPÄVARMUUSTEKIJÄT

Tilinpäätöksen laadinnan yhteydessä tehdyt arviot pohjautuvat johdon 

parhaaseen näkemykseen tilinpäätöshetkellä. Arvioiden taustalla ovat 

aiemmat kokemukset sekä tulevaisuutta koskevat, tilinpäätöshetkellä 

todennäköisimpinä pidetyt oletukset, jotka liittyvät muun muassa 

konsernin taloudellisen toimintaympäristön odotettuun kehitykseen 

myynnin ja kustannustason kannalta. Konsernissa seurataan arvioiden 

ja olettamusten toteutumista sekä näiden taustalla olevien tekijöi-

den muutoksia säännöllisesti yhdessä liiketoimintayksiköiden kanssa 

käyttämällä useita, sekä sisäisiä että ulkoisia tietolähteitä. Mahdolliset 

arvioiden ja olettamusten muutokset merkitään kirjanpitoon sillä 

tilikaudella, jonka aikana arviota tai olettamusta korjataan, ja kaikilla 

tämän jälkeisillä tilikausilla.

LIIKETOIMINTOJEN YHDISTÄMISISSÄ HANKITTUJEN 
HYÖDYKKEIDEN KÄYVÄN ARVON MÄÄRITTÄMINEN

Kesäkuussa 2007 Neomarkka-konserni hankki Reka Kaapeli – konser-

nin. Myyjänä oli Reka Oy, joka on Neomarkka Oyj:n emoyhtiö. Vaikka 

kysymys oli saman määräysvallan alaisten yhteisöjen liiketoimintojen 

yhdistämisestä, siihen on johdon harkinnan mukaan sovellettu IFRS 3 

standardin mukaista hankintamenomenetelmää. Näin ollen hankittujen 

hyödykkeiden käyvän arvon määrittäminen tehtiin IFRS 3 säännös-

ten mukaisesti. Konserni on käyttänyt ulkopuolista neuvonantajaa 

arvioitaessa aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden käypiä arvoja. 

Vastaavien IFRS 3 säännösten mukaisesti on tehty elokuussa 2008 

osake-enemmistönä hankitun OAO Expokabelin hankintamenolas-

kelma. Hankintamenolaskelma on käännetty euroiksi hankintahetken 

kurssia käyttäen.

Johto uskoo käytettyjen arvioiden ja oletusten olevan riittävän 

tarkkoja käyvän arvon määrityksen pohjaksi. Lisäksi konsernissa käy-

dään läpi vähintään jokaisena tilinpäätöspäivänä mahdolliset viitteet niin 

aineellisten kuin aineettomienkin hyödykkeiden arvonalentumisesta.

ARVONALENTUMISTESTAUS

Konsernissa testataan vuosittain mahdollisen arvonalentumisen varalta 

liikearvo, keskeneräiset aineettomat hyödykkeet ja ne aineettomat 

hyödykkeet, joilla on rajoittamaton taloudellinen vaikutusaika, sekä 

arvioidaan viitteitä arvonalentumisesta edellä laatimisperiaatteissa 

esitetyn mukaisesti. Rahavirtaa tuottavien yksiköiden kerrytettävissä 

olevat rahamäärät on määritetty käyttöarvoon perustuvien laskelmien 

avulla. Näiden laskelmien laatiminen edellyttää arvioiden käyttämistä.

Uuden ja uudistetun IFRS-normiston soveltaminen

IASB on julkistanut seuraavat uudet tai uudistetut standardit ja 

tulkinnat, jotka eivät ole vielä voimassa ja joita konserni ei ole vielä 

soveltanut. Konserni ottaa ne käyttöön kunkin standardin ja tulkinnan 

voimaantulopäivästä lähtien, tai mikäli voimaantulopäivä on muu kuin 

tilikauden ensimmäinen päivä, voimaantulopäivää seuraavan tilikauden 

alusta lukien.

- IFRS 8 Operating Segments (voimassa 1.1.2009 tai sen jälkeen

alkavilla tilikausilla). IFRS 8 korvaa IAS 14 Segmenttiraportointi-

standardin. Uuden standardin mukaan segmenttiraportointi 

perustuu johdon sisäiseen raportointiin ja siinä noudatettaviin las-

kentaperiaatteisiin. IFRS 8 edellyttää tietojen esittämistä konsernin 

tuotteista, palveluista, maantieteellisistä alueista sekä merkittävistä 

asiakkaista. Yhteisön edellytetään myös antavan tiedot raportoitavi-

en segmenttien määrittelyperusteista sekä segmenttiraportoinnissa 

sovellettavista laskentaperiaatteista. Lisäksi standardin mukaan on 

esitettävä segmenttiraportoinnin täsmäytyslaskelma tilinpäätöksen 

tietoihin. IFRS 8 tulee muuttamaan konsernin segmenttirapor-

tointia. Maantieteellisistä segmenteistä luovutaan ja tämän hetkisin 

tiedoin arvopaperisijoitukset- segmenttiä ei enää vuonna 2009 

raportoida erikseen. Uutta segmenttirakennetta, täsmäytyslaskelmia 

ja vertailutietoja sovelletaan ensimmäisessä osavuosikatsauksessa 

2009. Standardi on hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa.

- IAS 1 Presentation of Financial Statements  standardin muutos 

(voimassa 1.1.2009 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla). Uudistettu 

standardi muuttaa tilinpäätöslaskelmien esitystapaa. Konserni 

arvioi muutoksen vaikuttavan lähinnä tuloslaskelman ja oman 

pääoman muutoslaskelman esitystapaan. Osakekohtainen tulos 

– tunnusluvun laskentaperiaate ei muutu. Muutos on hyväksytty 

sovellettavaksi EU:ssa.

- IAS 23 Borrowing Costs standardin muutos (voimassa 1.1.2009 

alkavilla tilikausilla). Muutettu standardin edellyttää, että ehdot 

täyttävän hyödykkeen, kuten tuotantolaitoksen, hankintamenoon 

sisällytetään välittömästi kyseisen hyödykkeen hankkimisesta, ra-

kentamisesta tai valmistamisesta johtuvat vieraan pääoman menot. 

Muutosten takautuvaa soveltamista ei edellytetä. Konsernilla on 

ehdot täyttävien hyödykkeiden hankintaa. Rahoitus hyödykkeiden 

hankintaan on kuitenkin toistaiseksi tehty konsernin sisäisesti ja 

syntyneet vieraan pääoman menot on konsernitilinpäätöksessä 

netotettu toisen samaan konserniin kuuluvan osapuolen rahoitus-

tuottoja vasten. Konserni arvioi, että uuden standardin käyttöön-

otto vaikuttaa tuleviin tilinpäätöksiin, etenkin silloin kun hyödyke 

on rahoitettu konsernin kannalta vieraan pääoman ehdoilla. 

Muutos on hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa.  

- IFRS 3 Business Combinations standardin muutos (voimassa 

1.7.2009 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla). Uudistettu standardi 

tuo muutoksia liiketoimintojen yhdistämisestä aiheutuvien meno-

jen, vaiheittaisten hankintojen, liikearvon, vähemmistöosuuden ja 

ehdollisen kauppahinnan käsittelyyn. Yhtiö ei ole vielä arvioinut 

standardin muutoksen mahdollisia vaikutuksia. Muutosta ei ole 

vielä hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa. 

- IAS 27 Consolidated and Separate Financial Statements standardin 

muutos liittyy IFRS 3 standardin muutokseen (voimassa 1.7.2009 

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot Konsernitilinpäätöksen liitetiedot
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jälkeen alkavilla tilikausilla). Muutokset vaikuttavat vähemmistö-

osuuden käsittelyyn sekä omistusosuuden muutosten käsittelyyn 

tytäryhtiöissä joissa jo on määräysvalta sekä tilanteisiin joissa 

määräysvalta menetetään. Yhtiö ei ole vielä arvioinut standardin 

muutoksen mahdollisia vaikutuksia. Muutosta ei ole vielä hyväksyt-

ty sovellettavaksi EU:ssa. 

- IAS 27 Consolidated and Separate Financial Statements standardin 

muutos (voimassa 1.1.2009 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla) 

liittyy IFRS 1 standardin muutokseen. Muutoksella ei ole vaikutusta 

konsernin tuleviin tilinpäätöksiin. Muutos on hyväksytty sovel-

lettavaksi EU:ssa. Standardia on muutettu myös vuosittaisessa 

standardien päivityksessä (toukokuu 2008).

- IFRS 1 First-time Adoption of International Financial Reporting 

standardin muutoksella (voimassa 1.7.2009 tai sen jälkeen alkavilla 

tilikausilla) ei ole vaikutusta konsernin tuleviin tilinpäätöksiin. Muu-

tosta ei ole vielä hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa. 

- IFRS 2 Share-based Payment standardin muutos (voimassa 

1.1.2009 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla). Standardin muutos 

selkeyttää osakeperusteisia maksuja. Konsernilla ei ole ollut osake-

perusteisia liiketapahtumia. Muutos on hyväksytty sovellettavaksi 

EU:ssa.

- IAS 28 Investments in Associates standardin muutos liittyy IFRS 3 

standardin muutokseen (voimassa 1.7.2009 tai sen jälkeen alkavilla 

tilikausilla). Muutos koskee tilinpäätöksessä esitettäviä tietoja 

silloin, kun sijoitukset osakkuusyrityksissä arvostetaan käypään 

arvoon tulosvaikutteisesti sekä osakkuusyrityssijoituksesta kirjattua 

arvonalentumista. Konserni käsittelee osakkuusyhtiösijoitukset 

pääomaosuusmenetelmää käyttäen huomioiden ja tappiot käsi-

tellään tuloslaskelman kautta. Standardin muutokset eivät vaikuta 

konsernin tuleviin tilinpäätöksiin. Muutos on hyväksytty sovelletta-

vaksi EU:ssa.

- IAS 31 Interests in Joint Ventures standardin muutos (voimassa 

1.7.2009 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla) koskee tilinpäätöksessä 

esitettäviä tietoja, kun osuudet yhteisyrityksissä arvostetaan käy-

pään arvoon tulosvaikutteisesti. Konsernilla ei ole yhteisyrityksiä. 

Muutos on hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa.

- IAS 32 Financial Instruments standardin muutos  (voimassa 

1.1.2009 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla). Konserni ei ole laske-

nut liikkeeseen muutoksen tarkoittamia rahoitusinstrumentteja.  

Muutos on hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa.

- IFRIC 13 Customer Loyalty Programmes (voimassa 1.7.2008 jälkeen 

alkavilla tilikausilla). Konsernilla ei ole tulkinnassa tarkoitettuja kan-

ta-asiakasjärjestelyjä. Tulkinta on hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa.

- IFRIC 15 Agreements for the Construction of Real Estate  (voimassa 

1.1.2009 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla). Konserni ei harjoita 

tulkinnan koskemaa kiinteistöjen rakennustoimintaa. Tulkintaa ei 

ole vielä hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa. 

- IFRIC 16 Hedges of a Net Investment in a Foreign Operation 

(voimassa 1.10.2008 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla). Tulkinta 

huomioidaan konsernin tilinpäätöksissä siitä hetkestä lähtien kun 

konserni ottaa käyttöön tulkinnan tarkoittamia suojauksia. Tulkintaa 

ei ole vielä hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa.

- IFRIC 17 Distribution of Non-cash Assets to Owners (voimassa 

1.7.2009 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla). Yhtiö ei ole vielä 

2008     Arvopaperisijoitukset Teolliset sijoitukset; Muut ja  Konserni
1 000 euroa     Kaapeliliiketoiminta eliminoinnit Yhteensä

Teollisten liiketoimintojen liikevaihto  0 116 647  116 647

Arvopaperisijoitusten voitot ja tappiot  -457 0  -457

Sisäinen myynti    

Liikevaihto    -457 116 647  116 190
Segmentin liikevoitto  -1 835 618  -1 217
Kohdistamattomat erät    -43 -43

Liikevoitto       -1 259
Osuudet osakkuusyritysten tuloksesta   -802  -802

Kohdistamattomat erät     -2 860

Tilikauden tulos     -4 922
        

Segmentin varat  24 002 78 854  102 856

Kohdistamattomat varat    3 270 3 270

Varat yhteensä   24 002 78 854 3 270 106 126
    

Segmentin velat   351 21 680  22 031

Kohdistamattomat velat    33 833 33 833

Velat yhteensä   351 21 680 33 833 55 863
    
Varat - velat   23 651 57 175 -30 563 50 263
    
Investoinnit    0 10 971 -109 10 862
Poistot     -22 -3 868 0 -3 890

arvioinut tulkinnan mahdollisia vaikutuksia. Tulkintaa ei ole vielä 

hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa.

- IFRIC 18 Transfers of Assets from Customers (voimassa 1.7.2009 tai 

sen jälkeen alkavilla tilikausilla) yhtiö ei ole vielä arvioinut tulkinnan 

mahdollisia vaikutuksia. Tulkintaa ei ole vielä hyväksytty sovelletta-

vaksi EU:ssa.

Lisäksi toukokuussa 2008 toteutettiin päivityksiä (annual improve-

ments) standardeihin. Muutokset huomioidaan siltä osin kuin itse stan-

dardit vaikuttavat konsernin tilinpäätöksiin. Muutokset ovat voimassa 

1.1.2009 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla. Muutokset on hyväksytty 

sovellettavaksi EU:ssa pois lukien osa IAS 39 standardia koskevia muu-

toksia. Toukokuussa 2008 päivitetyt standardit:

- IFRS 5 Non-current Assets Held for Sale and Discontinued Operations 
- IAS 1 Presentation of Financial Statements  
- IAS 16 Property, Plant and Equipment 
- IAS 19 Employee Benefi ts 
- IAS 20 Government Grants and Disclosure of Government Assistance 

- IAS 23 Borrowing Costs
- IAS 27 Consolidated and Separate Financial Statements
- IAS 28 Investments in Associates
- IAS 29 Financial Reporting in Hyperinfl ationary Economies 
- IAS 31 Interests in Joint Ventures
- IAS 36 Impairment of Assets  
- IAS 38 Intangible Assets 
- IAS 39 Financial Instruments: Recognition and Measurement  
- IAS 40 Investment Property 

3. Segmentti-informaatio

Segmentti-informaatio esitetään konsernin liiketoiminnallisen ja maan-

tieteellisen segmenttijaon mukaisesti. Konserni on määritellyt ensisi-

jaiseksi segmentiksi liiketoimintasegmentin ja toissijaiseksi segmentiksi 

maantieteellisen segmentin. 

Segmenttien välinen hinnoittelu tapahtuu käypään markkinahintaan.

Ensisijainen segmentti
Konsernin pääsegmentit ovat arvopaperisijoitukset ja teolliset sijoi-

tukset. Arvopaperisijoitukset ovat yksi kokonaisuus. Teolliset sijoitukset 

jakautuvat tarvittaessa eri toimialoihin. Tilinpäätöshetkellä teolliset sijoi-

tukset koostuivat kaapelitoimialasta. 

2007     Arvopaperisijoitukset Teolliset sijoitukset; Muut ja  Konserni
1 000 euroa     Kaapeliliiketoiminta eliminoinnit Yhteensä

Teollisten liiketoimintojen liikevaihto  0 57 081  57 081

Arvopaperisijoitusten voitot ja tappiot  5 362 0  5 362

Sisäinen myynti    

Liikevaihto    5 362 57 081  62 443
Segmentin liikevoitto  4 087 82  4 169
Kohdistamattomat erät    13 13

Liikevoitto       4 182
Osuudet osakkuusyritysten tuloksesta   -47  -47

Kohdistamattomat erät     -2 982

Tilikauden tulos     1 153
       

Segmentin varat  41 310 64 084  105 395

Kohdistamattomat varat    1 007 1 007

Varat yhteensä   41 310 64 084 1 007 106 401
    

Segmentin velat   637 16 099  16 736

Kohdistamattomat velat    29 990 29 990

Velat yhteensä   637 16 099 29 990 46 727
    
Varat - velat   40 673 47 985 -28 984 59 675
    
Investoinnit    0 5 824 2 905 8 729
Poistot     -24 -1 964 -99 -2 087

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot Konsernitilinpäätöksen liitetiedot
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Toissijainen segmentti
Konsernin toissijainen segmentti on maantieteellinen. Aluejako on ryhmitelty EU ja EU:n ulkopuolisiksi maiksi. 

Maantieteellisessä segmentissä liikevaihto on huomioitu sen mukaan mihin tavara tai palvelu on toimitettu ja varat 

on käsitelty varojen sijainnin mukaan. Investoinnit on käsitelty sen mukaan, mihin alueelle investointi on tehty. 

Arvopaperisijoitukset on lähtökohtaisesti huomioitu täysimääräisesti EU:n lukuihin huolimatta siitä, että arvopaperi-

sijoitusten kohteet ovat osan vuotta voineet olla myös EU:n ulkopuolella. 

      Tuotot  Varat  Investoinnit 

1 000 euroa   2008 2007 2008 2007 2008 2007

EU-maat    96 885 56 352 104 512 105 285 10 817 8 421

EU:n ulkopuoliset maat  19 305 6 091 19 855 10 951 45 2 244

Eliminoinnit ja kohdistamattomat varat  0 0 -18 241 -9 835 0 -1 936

Konserni yhteensä  116 190 62 443 106 126 106 401 10 862 8 729

Tytäryhtiö- ja osakkuusyhtiöiden hankintoja ei ole käsitelty investointeina.

4. Hankitut liiketoiminnot

OAO Expokabel
Neomarkka osti 4.8.2008 toteutetulla osakekaupalla OAO Expokabelin osake- enemmistön. Kauppahinta maksettiin 

käteisellä, kahdessa erässä joista jälkimmäinen  helmikuussa 2009. Hankintahintaan sisältyy kauppahinnan lisäksi kaup-

paan liittyviä asiantuntijapalkkioita ja veroja. Hankinnasta kirjattiin seuraavat varat ja velat IFRS 3:n mukaisesti huomioi-

den hankittu omistusosuus 81,27 %. Kauppahinnan allokointi on alustava.

       Hankitun yhtiön Käyvän  Yhdistämisessä
       kirjanpitoarvot arvon kirjatut
1 000 euroa    ennen yhdistämistä muutokset käyvät arvot

     

Hankittu nettovarallisuus     

Aineettomat hyödykkeet   0 4 136 4 136

Aineelliset hyödykkeet   171 4 771 4 942

 Vaihto-omaisuus   668 0 668

Lyhytaikaiset saamiset   238 0 238

Rahat ja pankkisaamiset   130 0 130

Lyhytaikaiset velat   -862 0 -862

Laskennalliset verovelat   0 -2 138 -2 138

Yhteensä       7 113
Liikearvo       139
Hankintameno      7 252

Rahavirtavaikutus:     

Kauppahinta, asiantuntijapalkkiot ja verot     -7 252

Hankitun tytäryrityksen rahavarat     130

Rahavirtavaikutus:     -7 122

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot Konsernitilinpäätöksen liitetiedot

Aineettomien hyödykkeiden käyvän arvon muutokset koostuvat oikeuksista (sähkö- ja kaasuliittymät). Aineellisten 

hyödykkeiden käyvän arvon muutokset kohdistuvat rakennukseen ja maa-alueeseen. 

OAO Expokabelin tilikauden tulos 1.8.2008 – 31.12.2008 oli 0,5 miljoonaa euroa. Summasta Neomarkan osak-

keenomistajille kuuluvaa oli 0,4 miljoonaa euroa. 

Jos OAO Expokabel olisi hankittu heti tilikauden alusta, olisi kaapelitoimialan liikevaihto (1.1.2008 – 31.12.2008) 

ollut 119,1 miljoonaa euroa. Tällöin Neomarkan liikevaihto olisi ollut 118,7 ja tilikauden tulos -5,3 miljoonaa euroa. 

       Hankitun yhtiön Käyvän  Yhdistämisessä
       kirjanpitoarvot arvon kirjatut
1 000 euroa    ennen yhdistämistä muutokset käyvät arvot

     

Hankittu nettovarallisuus     

Aineettomat hyödykkeet   24 3 490 3 514

Aineelliset hyödykkeet   13 603 3 511 17 114

Sijoitukset     74 0 74

 Vaihto-omaisuus   17 726 1 661 19 387

Lyhytaikaiset saamiset   18 962 0 18 962

Rahat ja pankkisaamiset   660 0 660

Laskennalliset verovelat   -855 -2 252 -3 107

 Varaukset     -509 0 -509

Muut pitkäaikaiset velat   -5 025 0 -5 025

Lyhytaikaiset velat   -28 609 0 -28 609

Yhteensä       22 460
Liikearvo       4 527
Hankintameno      26 987

Rahavirtavaikutus:     

Maksettu kauppahinta  asiantuntijapalkkiot ja varainsiirtoverot    -26 987

Hankitun tytäryrityksen rahavarat     660

Rahavirtavaikutus:     -26 327

Vuonna 2007 hankitut liiketoiminnot
Neomarkka osti 1.6.2007 toteutetulla osakekaupalla Reka Oy:ltä Reka Kaapeli Oy:n koko osakekannan. 

Hankinnasta kirjattiin seuraavat varat ja velat IFRS 3:n mukaisesti.

Reka Kaapelin aineettomien hyödykkeiden käyvän arvon muutokset koostuvat asiakassuhteista sekä tuote- ja tavaramerkeistä. 

Liikearvo koostuu pääasiassa henkilöstöstä.

Jos Reka Kaapeli olisi hankittu heti tilikauden 2007 alusta, olisi kaapelitoimialan liikevaihto (1.1.2007 – 31.12.2007) ollut 97,4 miljoonaa euroa. 

Tällöin Neomarkan liikevaihto 2007 olisi ollut 102,8 ja tilikauden tulos 2,4 miljoonaa euroa. Tilikauden 2007 tuloksessa on huomioitu hankinta-

menon kohdistamisessa vaihto-omaisuuden arvoon luetun katteen purkautumisen tulosta heikentävä vaikutus.  

5. Liikevaihto

1 000 euroa   2008 2007

  

Teollisten liiketoimintojen liikevaihto  116 647 57 081

Arvopaperitoiminnan voitot ja tappiot  -457 5 362

Liikevaihto yhteensä  116 190 62 443
  

Arvopaperitoiminnan voitot ja tappiot  

1 000 euroa   2008 2007

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavien  

rahoitusvarojen voitot ja tappiot  -1 430 9 367

Muutos käypään arvoon tulosvaikutteisesti  

kirjattavien rahoitusvarojen realisoimattomissa  

voitoissa, lisäys (+), vähennys (- )  62 -5 026

Myytävissä olevien sijoitusten myyntivoitot  0 4

Osinkotuotot   330 220

Korkotuotot   581 347

Johdannaissopimusten arvonmuutokset  0 450

Yhteensä    -457 5 362
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6.  Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut  

1 000 euroa   2008 2007 

   

Käyttöomaisuuden myyntivoitot  17 0 

Saadut avustukset  26 0 

Johdannaisista saadut tuotot  113 62 

Muut tuotot   778 29 

Vuokrat     -2 791 -691 

Koneiden ja kiinteistöjen huoltokulut  -3 543 -1 628 

Johdannaisista syntyneet kulut  -214 -115 

Myynti- ja markkinointikulut  -3 277 -1 514 

Muut kulut    -4 576 -2 646 

Yhteensä    -13 467 -6 503 

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot Konsernitilinpäätöksen liitetiedot

Muut kulut sisältävät tilintarkastajille maksettuja palkkioita tilintarkastuksesta 104 tuhatta euroa (45 tuhatta euroa vuonna 2007) 

ja muista asiantuntijapalveluista 52 tuhatta euroa (27 tuhatta euroa vuonna 2007).

7. Poistot ja arvonalentumiset

1 000 euroa   2008 2007

  

Poistot hyödykeryhmittäin    

Aineettomat hyödykkeet  

     Asiakassuhteet  -275 -160

     Tuote- ja tavaramerkit  -106 -62

     Muut aineettomat hyödykkeet  -60 -44

Yhteensä    -441 -266 

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet  

      Rakennukset  -1 077 -372

      Koneet ja kalusto  -2 336 -1 425

      Muut aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet  -36 -24

Yhteensä    -3 449 -1 821 

  

Poistot ja arvonalentumiset yhteensä  -3 890 -2 087

8.  Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut

1 000 euroa   2008 2007

  

Palkat ja palkkiot  12 350 5 777

Eläkekulut - maksupohjaiset järjestelyt  1 892 885

Muut henkilösivukulut  905 387

Yhteensä    15 147 7 048 

Konsernin henkilökunta keskimäärin tilikaudella 2008 2007  

Yhteensä    403 172

   josta kaapelitoimialaan kuuluvia  400 168

Yllämainitussa henkilömäärässä on huomioitava että konsernin henkilöstömäärä on kasvanut huomattavasti 

1.6.2007 tehdyssä Reka Kaapelin hankinnassa sekä 4.8.2008 tehdyssä OAO Expokabelin hankinnassa.

Johdon työsuhde-etuuksista kerrotaan liitetiedossa 31 lähipiiritapahtumat.

10. Rahoitustuotot ja -kulut

Rahoitustuotot  
1 000 euroa    2008 2007

  

Korkotuotot    417 52

Korkojohdannaisten tuotot   1 27

Metallijohdannaisten tuotot   0 0

Valuuttakurssierot   73 0

Muut rahoitustuotot   2 1

Yhteensä     493 79 

Rahoituskulut  

1 000 euroa    2008 2007

  

Korkokulut     -1 472 -1 558

Korkokulut aktivoiduista rahoitusleasingeistä   -682 -379

Korkojohdannaisten kulut   -106 -69

Metallijohdannaisten kulut   -1 204 0

Valuuttakurssierot   -537 -198

Muut rahoituskulut   -404 -95

Yhteensä     -4 405 -2 298

Arvopaperisijoitusten liikevaihto (liitetieto 5) huomioi arvon muutokset käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavista 

rahoitusvaroista sekä mahdolliset arvopaperisijoitusten myyntitappiot tai – voitot. Lisäksi liiketoiminnan muissa tuotoissa 

ja kuluissa huomioidaan asiakastilauksiin kohdistuvien metallijohdannaisten ja teollisten sijoitusten valuuttoihin liittyvien 

johdannaisten muutokset.  Johdon näkemykseen perustuvat suojaukset huomioidaan rahoituskuluissa. Yhteensä käypään 

arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavista rahoitusvaroista on vuonna 2008 kirjattu tuloslaskelmaan kuluksi 2,0 miljoonaa 

euroa (tuottoa 5,1 miljoonaa euroa vuonna 2007).

9. Tutkimus ja kehittämismenot

Tuloslaskelmaan sisältyy kuluksi kirjattuja tutkimus- ja kehittämismenoja 0,8 miljoonaa euroa vuonna 2008 

(0,2 miljoonaa euroa vuonna 2007 ja 0,0 miljoonaa euroa vuonna 2006).
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12. Osakekohtainen tulos

Laimentamaton osakekohtainen tulos lasketaan jakamalla emoyrityksen osakkeenomistajille kuuluva tilikauden 

voitto tilikauden aikana ulkona olevien osakkeiden lukumäärän painotetulla keskiarvolla.

       2008 2007

Emoyrityksen omistajille kuuluva tilikauden voitto, 1000 euroa  -5 024 1 153

Osakkeiden painotettu keskiarvo   

tilikauden aikana (kpl)   6 020 360 6 020 360

Laimentamaton osakekohtainen tulos, euroa   -0,83 0,19

  

Osakkeiden laimennuksella painotettu   

keskiarvo tilikauden aikana (kpl)   6 020 360 6 020 360

Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos, euroa  -0,83 0,19

Laimennusvaikutuksella oikaistua osakekohtaista tulosta laskettaessa osakkeiden lukumäärän painotetussa 

keskiarvossa otetaan huomioon kaikkien laimentavien potentiaalisten kantaosakkeiden osakkeiksi muuttamisesta 

johtuva laimentava vaikutus. Konsernilla ei ole tilinpäätöshetkellä laimentavia instrumentteja.

13. Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet

     Maa- ja- Rakennukset Koneet ja  Moottori- Ennakkomaksut ja Yhteensä
1 000 euroa  vesialueet  kalusto ajoneuvot keskeneräiset hankinnat

 

Hankintameno 1.1.2008 0 7 998 14 577 178 3 095 25 848

Lisäykset   0 4 283 5 482 7 5 012 14 784

Lisäykset yrityskauppojen kautta 1 079 3 863 0 0 0 4 942

Vähennykset  0 -41 -77 -42 -5 311 -5 471

Kurssierot   -17 3 -593 0 0 -607

Hankintameno 31.12.2008 1 062 16 106 19 389 143 2 796 39 496 

Kertyneet poistot ja arvon-      

alentumiset 1.1.2008 0 372 1 536 24  1 932

Poistot    0 1 078 2 335 36  3 449

Kurssierot   0 521 -159   362

Kertyneet poistot ja arvon-      0

alentumiset 31.12.2008 0 1 971 3 712 60  5 743 

Kirjanpitoarvo 1.1.2008 0 7 626 13 041 154 3 095 23 916

Kirjanpitoarvo 31.12.2008 1 062 14 135 15 677 83 2 796 33 753

          

     Maa- ja- Rakennukset Koneet ja  Moottori- Ennakkomaksut ja Yhteensä
1 000 euroa  vesialueet  kalusto ajoneuvot keskeneräiset hankinnat

Hankintameno 1.1.2007 0 0 162 0 0 162

Lisäykset   0 5 413 2 738 5 2 905 11 061

Lisäykset yrityskauppojen kautta 0 2 585 14 166 173 190 17 114

Vähennykset  0 0 -2 489 0 0 -2 489

Kurssierot   0 0 0 0 0 0

Hankintameno 31.12.2007 0 7 998 14 577 178 3 095 25 848

Kertyneet poistot ja arvon-      

alentumiset 1.1.2007 0 0 111 0  111

Poistot    0 372 1 425 24  1 821

Kertyneet poistot ja arvon-      

alentumiset 31.12.2007 0 372 1 536 24  1 932

Kirjanpitoarvo 1.1.2007 0 0 51 0 0 51

Kirjanpitoarvo 31.12.2007 0 7 626 13 041 154 3 095 23 916

11. Tuloverot

1000 euroa     2008 2007

Tilikauden verotettavaan tuloon perustuva vero   -209 -2 813

Edellisten tilikausien verot   -8 -4

Laskennalliset verot tuloksesta   1 269 2 324

Laskennalliset verot rahoitusvarojen realisoimattomista voitoista  0 -270

Yhteensä     1 052 -763

Tuloslaskelman verokulun ja konsernin kotimaan 26 %:n verokannalla laskettujen  verojen välinen täsmäytyslaskelma  

1000 euroa     2008 2007

Tulos ennen veroja   -5 974 1 916

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta  

- esitetään veroilla vähennettynä   -802 -47

Tulos ennen veroja ja osakkusyhtiötulosta   -5 172 1 963

Verot laskettuna kotimaan verokannalla   -1 345 510

Verovapaiden tulojen vaikutus   -83 -54

Vähennyskelvottomien kulujen vaikutus   61 32

Ulkomaisten tytäryhtiöiden poikkeavien  

verokantojen etc vaikutus   -6 -7

Kirjaamattomat laskennalliset verosaamisten vaikutus  

verotuksellisista tappioista   322 265

Verot aikaisemmilta tilikausilta   8 31

Muut erät     -9 -14

Verot tuloslaskelmassa   -1 052 763

Tilinpäätöshetken näkemyksen mukaisesti tilinpäätöksessä ei ole huomioitu Venäläisten 

yhtiöiden laskennallisia verosaamisia muiden kuin IFRS-muuntojen osalta.
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Aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin sisältyy rahoitusleasingsopimuksilla vuokrattuja hyödykkeitä seuraavasti:

1 000 euroa   2008 2007

Rakennukset  

Hankintameno 1.1.  6 886 0

Lisäykset yrityskauppojen kautta  0 1 472

Muut lisäykset   3 301 5 414

Hankintameno 31.12.  10 187 6 886

Kertyneet poistot 1.1.  299 0

Tilikauden poistot   651 299

Kertyneet poistot 31.12.  950 299

Kirjanpitoarvo 31.12.  9 237 6 587

Koneet ja kalusto  

Hankintameno 1.1.  43 0

Lisäykset yrityskauppojen kautta  0 2 533

Vähennykset   0 -2 489

Hankintameno 31.12.  43 43

Kertyneet poistot 1.1.  43 0

Tilikauden poistot   0 43

Kertyneet poistot 31.12.  43 43

Kirjanpitoarvo 31.12.  0 0

Rakennusten muut lisäykset koostuvat OAO Expokabelin hankinnasta sekä Riihimäen tuotantolaitoksen laajennuksesta.

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot Konsernitilinpäätöksen liitetiedot

14. Aineettomat hyödykkeet

      Liikearvo Muut Yhteensä
1 000 euroa    aineettomat 

Hankintameno 1.1.2008  4 527 3 745 8 272

Lisäykset    0 196 196

Liiketoimintojen yhdistäminen  139 4 136 4 275

Vähennykset    -46 -46

Kurssierot    -79 -853 -932

Hankintameno 31.12.2008  4 587 7 178 11 765

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.2008  0 266 266

Poistot     0 441 441

Kurssierot    0 10 10

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12.2008 0 717 717

Kirjanpitoarvo 1.1.2008  4 527 3 479 8 006

Kirjanpitoarvo 31.12.2008  4 587 6 461 11 048

   

Hankintameno 1.1.2007  0 0 0

Lisäykset    0 222 222

Liiketoimintojen yhdistäminen  4 527 3 588 8 115

Vähennykset   0 -65 -65

Kurssierot    0 0 0

Hankintameno 31.12.2007  4 527 3 745 8 272

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.2007  0 0 0

Poistot     0 266 266

Kurssierot    0 0 0

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12.2007 0 266 266

Kirjanpitoarvo 1.1.2007  0 0 0

Kirjanpitoarvo 31.12.2007  4 527 3 479 8 006

Muut aineettomat hyödykkeet sisältävät seuraavat erät: asiakassuhteet, 

tavara- ja tuotemerkit, sähkö- ja kaasuliittymäoikeudet, aktivoidut it-

ohjelmat ja lisenssit.

Tilinpäätöksessä oleva liikearvo on syntynyt Reka Kaapeli Oy:n 

sekä OAO Expokabelin osakkeiden hankinnasta ja on allokoitu arvon-

alentumistestausta varten kokonaan teolliset sijoitukset – segmentin 

kaapelitoimialaan kuuluville yhtiöille. Kerrytettävissä oleva rahamäärä 

on määritelty perustuen käyttöarvolaskelmiin. Laskelmat perustuvat 

johdon hyväksymiin ennusteisiin, jotka kattavat 4 vuotta. Ennustejak-

son jälkeiset rahavirrat on ennustettu käyttäen 0 % kasvuoletusta. 

Ennakoidut rahavirrat diskontataan nykyhetkeen. Diskonttauskorkona 

on käytetty 7,8 % (8,0 % vuonna 2007).

Laskelmien toteutumiseen vaikuttavat seuraavat käytetyt oletta-

mukset; Syksyllä 2008 syntyneen talous- ja rahoitustilanteen uskotaan 

vaikuttavan vuosiin 2009 ja 2010. Vuonna 2011 markkinan uskotaan 

palautuvan. Herkkyyslaskelmien olennaisimmat tekijät ovat: Metallien 

ja muiden avainraaka-aineiden hinnat euromääräisinä ja ruplamääräi-

sinä, infrastruktuuripanoksien mahdollinen siirtyminen, ruplan kurssin 

kehittyminen ja sen riippuvuus öljyn hinnan kehittymiseen.

Suoritettujen arvonalentumistestien tuloksena yrityksellä ei ole 

arvonalentumiskirjaustarvetta. Arvonalentumistestauksessa määri-

tetyt kerrytettävissä olevat rahamäärät ylittävät testattujen yksikköjen 

kirjanpitoarvon myös tehtyjen herkkyyslaskelmien jälkeen.
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15. Osuudet osakkuusyrityksissä

1 000 euroa   2008 2007

Tilikauden alussa  1 004 0

Osuus tilikauden tuloksesta  -802 -47

Lisäykset    0 1 051

Tilikauden lopussa  202 1 004

Neomarkalla on tilinpäätöshetkellä osakkuusyhtiönä Nestor Cables Oy. Yhtiön kotipaikka on Oulu. Tilinpäätöksen varat 

ovat 18,6 miljoonaa euroa ja velat 19,2 miljoonaa euroa. Veloista 4 miljoonaa on pääomalainoja. Yhtiön liikevaihto 2008 

oli 7,7 miljoonaa euroa. Yhtiön tuotannollinen toiminta käynnistyi vuonna 2008. Neomarkan omistusosuus on 30 %.

16. Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat

1000 euroa    2008 2007

   

Hedgerahastot/ Hedgerahastoihin   
pohjautuvat arvopaperit   

Ind eQ Active 4024 joukkolaina / Nordea  0 5 254

Ind eQ Active 4025 joukkolaina / Nordea  0 15 756

Yhteensä    0 21 010

Rahamarkkinarahastot ja talletukset   

Nordea Pro Euro Korko Kasvu  0 4 143

Korkoerotodistukset  0 1 853

Talletustodistukset  16 562 10 076

Yhteensä    16 562 16 073

Johdannaissopimukset   

Korkojohdannaiset; korkokatto-optiot  28 27

Yhteensä    28 27

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat    
rahoitusvarat yhteensä  16 590 37 109

Lisäksi muissa veloissa on huomioitu käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavien valuutta-, korko- ja 

metallijohdannaisten negatiiviset käyvät arvot (vuonna 2008 -1 769 tuhatta euroa ja vuonna 2007 -36 tuhatta euroa). 

17. Myytävissä olevat rahoitusvarat

        Kirjanpitoarvo Kirjanpitoarvo
1000 euroa     Määrä 2008 2007

   

Novalis Oyj   
Noteeraamattomat arvopaperit   

Oulun Puhelin Holding Oyj   746 250 2 813 3 081

Lännen Teletieto Oy   81 700 920 920

Myytävissä olevat rahoitusvarat yhteensä    3 733 4 001

Myytävissä olevat rahoitusvarat koostuvat kokonaisuudessaan Novalis Oyj:n omistamista noteeraamatto-

mista osake- ja osuuspääomasijoituksista. Myytävissä olevat rahoitusvarat on arvostettu hankintahintaan, 

koska niiden käyvät arvot eivät ole luotettavasti määriteltävissä (IAS 39.46). Arvostuksessa on huomioitu 

vuonna 2008 saatu pääoman palautus 269 tuhatta euroa Oulun Puhelin Holding Oyj:ltä.

Konsernin taseessa noteeraamattomat sijoitukset on arvostettu IFRS- periaatteiden mukaisesti 

hankinta-arvoon, koska niiden markkina-arvo ei ole luotettavasti määritettävissä.

18. Laskennalliset verosaamiset ja verovelat

Laskennallisten verojen muutokset vuoden 2008 aikana:

      31.12. Kirjattu tulos- Kurssi- Ostetut/myydyt 31.12.
1 000 euroa   2007 laskelmaan erot toiminnot 2008

Laskennalliset verosaamiset     

Varaukset    137 292 0 0 429

Johdannaisten arvostaminen käypään arvoon  0 451 0 0 451

Muut erät    67 0 0 0 67

Yhteensä    204 743 0 0 947

Laskennalliset verovelat     

Kertyneet poistoerot  0 -44 0 -643 -687

Rahoitusomaisuuden yliarvosta  -270 270 0 0 0

Johdannaisten arvostaminen käypään arvoon  0 0 0 0 0

IFRS 3:n mukaan tehtyjen hankintamenojen kohdistaminen     

ja kohdistamisen kautta syntyneet kulukirjaukset -1 656 318 291 -2 138 -3 185

Vaihto-omaisuuden täyskatteellinen arvostus  -146 -38 0 0 -184

Muut erät    -19 19 0 0 0

Yhteensä    -2 091 526 291 -2 781 -4 056
     

Laskennallisten verojen muutokset vuoden 2007 aikana:      

      31.12. Kirjattu tulos- Kurssi- Ostetut/myydyt 31.12.
1 000 euroa   2006 laskelmaan erot liiketoiminnot 2007

Laskennalliset verosaamiset     

Varaukset    0 34 0 103 137

Johdannaisten arvostaminen käypään arvoon  0 0 0 0 0

Muut erät    0 13 0 54 67

Yhteensä    0 47 0 157 204

Laskennalliset verovelat     

Rahoitusomaisuuden yliarvosta  -1 577 1 307 0 0 -270

Johdannaisten arvostaminen käypään arvoon  0 20 0 -20 0

IFRS 3:n mukaan tehtyjen hankintamenojen kohdistaminen     

ja kohdistamisen kautta syntyneet kulukirjaukset 0 596 0 -2 252 -1 656

Vaihto-omaisuuden täyskatteellinen arvostus  0 35 0 -181 -146

Muut erät    -55 522 0 -486 -19

Yhteensä    -1 632 2 480 0 -2 939 -2 091

Venäläisten tytäryhtiöiden tuloksesta syntynyttä laskennallista verosaamista ei ole huomioitu tilinpäätöksessä muuten kuin IFRS -muuntojen osalta.

19. Vaihto-omaisuus

Teollisten sijoitusten liiketoimintojen vaihto-omaisuus: 

1 000 euroa  2008 2007

  

Aineet ja tarvikkeet 6 595 6 430

Keskeneräiset tuotteet 2 972 3 821

Valmiit tuotteet  8 336 6 564

Yhteensä   17 903 16 815

Vuonna 2008 kaapelitoimialalla on huomioitu varaston arvonalennuk-

sia yhteensä 0,9 miljoonaa euroa (0,2 miljoonaa euroa vuonna 2007). 

Arvonalennusten perustana ovat olleet tuotteen vajaa kaupallinen 

laatu, pitkä kiertoaika varastossa tai nettorealisointiarvon ylittävä 

arvostus. 

Aineiden ja tarvikkeiden käyttö vuonna 2008 oli 84,9 miljoonaa 

euroa (42,6 miljoonaa euroa vuonna 2007). OAO Expokabelin ainei-

den ja tarvikkeiden käyttö on huomioitu ajalta 1.8.2008 – 31.12.2008.
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20. Lyhytaikaiset saamiset

Lainat ja muut saamiset jakaantuivat seuraavasti:

1 000 euroa  2008 2007

  

Myyntisaamiset  13 604 9 278

Muut saamiset  165 2 876

Yhteensä   13 769 12 154

Myyntisaamisista erääntymätöntä on 10,1 miljoonaa euroa 

(8,2 miljoonaa euroa vuonna 2007). Erääntyneistä myyntisaamista 

86 % (100 % vuonna 2007) on erääntynyt enintään kuukauden. 

Konsernilla ei ole yli 60 päivää erääntyneitä myyntisaamisia.

Lyhytaikaiset saamiset jakautuvat valuutoittain seuraavasti:

1 000 euroa  2008 2007

  

EUR    9 318 9 214

SEK     1 814 1 452

DKK    101 722

RUB    2 511 127

Muut valuutat  25 639

Yhteensä   13 769 12 154

Kaapelitoimialalla on käytössä osittainen myyntisaamisten rahoitusjär-

jestely (factoring). Kirjanpidossa on huomioitu koko myyntisaamisten 

määrä, koska taseesta kirjaamisen edellytykset eivät ole täyttyneet. 

Käytetty rahoituslimiitti on huomioitu lyhytaikaisissa korollisissa veloissa.

21. Rahavarat

1 000 euroa  2008 2007

  

Käteinen raha ja pankkitilit 5 820 3 268

22. Omaa pääomaa koskevat liitetiedot    

1 000 euroa    2008 2007  

Osakepääoma 1.1.    

Sarja A      558 558  

Sarja B      23 524 23 524  

Osakepääoma 31.12.   24 082 24 082  

Yikurssirahasto 1.1.   66 66  

Ylikurssirahasto 31.12.   66 66  

Vararahasto 1.1.    1 221 1 221  

Vararahasto 31.12.   1 221 1 221  

Kertyneet voittovarat 1.1.   13 124 13 777  

Osingonjako    -3 010 -1 806  

Kertyneet voittovarat 31.12.   10 114 11 971  

Muu vapaa pääoma 1.1.   21 327 21 327  

Muu vapaa pääoma 31.12.   21 327 21 327  

Muuntoerot    -1 683 -145  

Tilikauden tulos    -5 024 1 153  

Emoyhtiön osakkeenomistajien oman pääoman osuus 31.12.  50 103 59 675  

Vähemmistöosuus   159 0  

Oma pääoma 31.12.   50 263 59 675  

    

(22. Omaa pääomaa koskevat liitetiedot)

23. Varaukset

Konsernin varaukset 1,0 miljoonaa euroa koostuvat teollisten sijoi-

tusten liiketoimintojen tuotetakuuvarauksista. Varaukset tehdään sekä 

esitettyjen mutta vielä korvaamattomien reklamaatioiden pohjalta, 

että aikaisempien vuosien kokemukseen perustuvan tiedon mukaisena 

Lainat muilta rahoituslaitoksilta sisältää myyntisaatavien rahoitukseen  (factoring) liittyvän luottolimiitin, 

jonka vakuutena ovat ao. myyntisaamiset. 

Konsernin pankki- ja rahoituslainat ovat vaihtuva-korkoisia. Rahoitusleasing-sopimusten korot ovat 

kiinteäkorkoisia. Konsernin keskimääräinen korkoprosentti 31.12.2008 on 4,9 % (31.12.2007 5,9 %).

laskennallisena varauksena. Laskennallinen varaus huomioi kaapelitoi-

mialalla kokemukseen perustuvan 10 vuoden aikana esiin tulevat mah-

dolliset korvausvelvoitteet, ellei asiakkaan kanssa muuta ole sovittu.

Emoyhtiön osakepääoma osakelajeittain    2008  2007

      Määrä Oma pääoma Määrä Oma pääoma

       1 000 euroa  1 000 euroa

Sarja A ( 20 ääntä/osake)  139 600 558 139 600 558

Sarja B ( 1 ääni/osake)  5 880 760 23 524 5 880 760 23 524

      6 020 360 24 082 6 020 360 24 082

Neomarkka Oyj:llä on kaksi osakelajia. A-osakkeiden enimmäismäärä 

on 0,2 miljoonaa kappaletta (0,2 miljoonaa kappaletta vuonna 2007) 

ja B-osakkeiden enimmäismäärä on 9,6 miljoonaa kappaletta 

(9,6 miljoonaa kappaletta vuonna 2007). Kaikki liikkeeseen lasketut 

osakkeet on maksettu täysimääräisesti. 

Ylikurssirahasto ja vararahasto
Ylikurssirahasto ja vararahasto ovat syntyneet ennen vuotta 1998. 

Niiden käyttötarkoitusta säätelee osakeyhtiölaki. 

Muu vapaa pääoma
Muu vapaa pääoma on syntynyt vuonna 2000 osakepääomaa alen-

tamalla, jolloin alennusta vastaava määrä siirrettiin yhtiökokouksen 

päätöksen mukaisesti käytettävään rahastoon.

Muuntoerot
Muuntoerot sisältävät pääosin ulkomaisten yksikköjen tilinpäätösten 

muuntamisesta syntyneet muuntoerot sekä konsernin sisäisten 

lainojen muuntamisesta syntyneet muuntoerot. 

Osingot
Tilinpäätöspäivän jälkeen hallitus on ehdottanut jaettavaksi osinkoa 

0,25 euroa/osake (0,50 euroa / osake vuodelta 2007).

24. Korolliset velat

  

1 000 euroa    2008 2007

  

Pitkäaikaiset jaksotettuun hankintamenoon arvostetut  
rahoitusvelat   

Pankkilainat     12 467 16 272

Lainat muilta rahoituslaitoksilta   0 0

Rahoitusleasingvelat   8 726 6 240

Yhteensä     21 193 22 512
  

Lyhytaikaiset jaksotettuun hankintamenoon arvostetut  
rahoitusvelat  

Shekkitililuotot    5 767 2 643

Pankkilainat     0 0

Lainat muilta rahoituslaitoksilta   3 529 4 203

Rahoitusleasingvelat   522 347

Pitkäaikaisten lainojen lyhennykset   2 133 2 009

Yhteensä     11 950 9 202 
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Konsernitilinpäätöksen liitetiedot Konsernitilinpäätöksen liitetiedot

Konsernin velkojen määrät ja niiden sopimusten mukaiset uudelleenhinnoittelujaksot ovat seuraavat:

1 000 euroa    2008 2007

  

alle 6 kk     9 295 6 846

6 - 12 kk     14 600 18 281

yli 12 kk     9 248 6 587

Yhteensä     33 144 31 714

Yli 12 kk ryhmä sisältää rahoitusleasingsopimukset.     Kaikki velat ovat euromääräisiä.

Rahoitusleasingvelkojen erääntymisajat

1 000 euroa    2008 2007

  

Rahoitusleasingvelat - vähimmäisvuokrien kokonaismäärä  

Yhden vuoden kuluessa   1 258 909

Vuotta pidemmän ajan ja enintään viiden vuoden kuluttua  4 939 3 543

Yli viiden vuoden kuluttua   9 232 7 079

Yhteensä     15 429 11 530
  

Kertymättömät rahoituskulut   -3 367 -4 943

Rahoitusleasingvelkojen nykyarvo   12 062 6 587

Rahoitusleasingvelat - vähimmäisvuokrien nykyarvo  

Yhden vuoden kuluessa   1 164 836

Vuotta pidemmän ajan ja enintään viiden vuoden kuluttua  4 327 2 666

Yli viiden vuoden kuluttua   6 571 3 085

Yhteensä     12 062 6 587

25. Ostovelat ja muut ostovelat  

1 000 euroa    2008 2007

  

Lyhytaikaiset jaksotettuun hankintamenoon  

arvostettavat rahoitusvelat  

 Ostovelat    7 597 6 043

Muut velat      9 045 10 307

Lyhytaikaisesti käypään arvoon tulos-  

vaikutteisesti kirjattavat rahoitusvelat  

  Johdannaissopimukset   560 36

  

Yhteensä     17 202 16 386

Muiden velkojen olennaiset erät muodostuvat henkilöstökulujen jaksotuksista,

rahoituskulujen jaksotuksista sekä asiakkaiden vuosialennusjaksotuksista.

Korottomat lyhytaikaiset velat jakautuvat valuutoittain seuraavasti:  

1 000 euroa    2008 2007

  

EUR      16 936 14 851

USD      212 1 510

Muut valuutat    54 25

Yhteensä     17 202 16 386

26. Rahoitusriskien hallinta

Konsernin liiketoiminnoissa syntyy rahoitukseen liittyviä riskejä. Pää-

asialliset rahoitusriskit ovat valuutta-, korko-, hyödyke-, maksuvalmius-, 

luotto- ja sijoitustoiminnan markkinariski. 

Konsernin riskienhallinnan yleisperiaatteet hyväksyy hallitus, ja 

niiden käytännön toteutuksesta vastaa toimiva johto. Emoyhtiön hal-

lituksen alaisuudessa toimii tarkastusvaliokunta, jonka tehtäviin kuuluu 

riskienhallinnan riittävyyden ja asianmukaisuuden arviointi.

Konserni käyttää riskienhallinnassaan termiinejä, optioita, hyödyke-

johdannaisia, koronvaihtosopimuksia, lainojen viitekoron vaihtamista 

tarvittaessa ja erilaisia raja-arvoihin perustuvia osto ja myynti toimek-

siantoja.

Valuuttariski
Konserni toimii kansainvälisesti ja kohtaa siten eri valuuttapositioista 

aiheutuvia transaktioriskejä ja riskejä, jotka syntyvät kun eri valuu-

toissa olevat sijoitukset, saamiset ja velat muunnetaan emoyrityksen 

toimintavaluuttaan. Konsernin kannalta merkittävimmät valuutat 

ovat Yhdysvaltojen dollari (USD), Ruotsin kruunu (SEK) ja Venäjän 

rupla (RUB). Näihin liittyen määritetään vähintään kerran vuodessa 

valuuttapositiot ja valuuttakurssien kehityksen myötä suojausastetta ja 

suojausinstrumentteja käyttäen valuuttapositiot suojataan 0 % - 125 %. 

Venäjän ruplan (RUB) suojaamista ovat vaikeuttaneet ruplan voi-

makkaat heikkenemisodotukset; ruplan voimakas heikkeneminen on 

hinnoiteltu vielä käytettävissä olevien suojausinstrumenttien hintaan. 

Konserni ei toistaiseksi ole suojannut ulkomaisiin yksikköihin tehtyjä 

nettosijoituksia käyttäen ulkopuolisia vastaavan valuutan määräisiä 

lainoja tai valuuttatermiinejä. Konsernilla kaikki ulkopuoliset lainat ovat 

euromääräisiä.

Tilinpäätöshetkellä konsernilla oli auki Ruotsin kruunun valuutta-

suojauksia.

Yhdysvaltojen dollari on konsernille merkittävä johtuen siitä, 

että hankittavien metallien hinnat määritetään dollariperusteisena. 

Konsernin kannalta olennaista on metallihintojen ja USD/EUR suhteen 

yhteisvaikutus.  

Ruotsin kruunun suojaukset kohdistuvat liikevaihdon turvaamiseen. 

Jos Ruotsin kruunu olisi vuonna 2008 ollut keskimäärin 10 % heikompi, 

olisi sen merkitys tulokseen ollut – 0,9 miljoonaa euroa ilman suojauk-

sia (vuonna 2007 vaikutus olisi ollut -1,4 miljoonaa euroa). Jos Ruotsin 

kruunu olisi ollut keskimäärin 10 % vahvempi, olisi sen merkitys ollut 

1,2 miljoonaa euroa (1,7 miljoonaa euroa vuonna 2007).

Venäjän ruplan merkitys näkyy sekä Venäjällä sijaitsevien yritys-

ten tase-arvojen, että liiketoiminnan tuloksen kehittymisen kautta. 

Tulosvaikutus riippuu siitä, kuinka paljon voidaan ruplan heiketessä 

hankkia palveluita ja materiaaleja paikalliselta, myös ruplissa toimivalta 

toimittajalta. Lisäksi tulokseen vaikuttaa, miten Yhdysvaltojen dolla-

reissa määritettävien raaka-aineiden hinnat hinnoitellaan paikallisten 

materiaalitoimittajien hinnoissa ruplan heiketessä. Vuonna 2008 ruplan 

edelleen heikkeneminen 10 % olisi vaikuttanut tasearvoihin -1,8 

miljoonaa euroa ja tulokseen toimintamallista riippuen noin -0,2 / -0,6 

miljoonaa euroa. Ruplan vahvistuminen 10 % olisi vaikuttanut tase-

arvoihin 2,1 miljoonaa euroa ja tulokseen toimintamallista riippuen 

noin 0,2 / 0,7 miljoonaa euroa. 

Korkoriski
Konsernin korkoriskit syntyvät sekä vieraan pääoman ehtoisesta 

rahoituksesta, että arvopaperisijoituksista. 

Neomarkka omisti kesäkuun loppuun 2008 Nordea Pankki 

Suomi Oyj:n emittoimaa arvopaperia, joka sisälsi osuuden eQ Active 

Hedge -rahastosta. Arvopaperi oli rakennettu siten, että sen osuus eQ 

Active Hedge -rahastosta oli merkittäessä kaksinkertainen verrattuna 

arvopaperin arvoon ja erotus on rahoitettu lainarahoituksella. Siten 

arvopaperin tuotto huomioi eQ Active Hedge -rahaston tuoton 

vähennettynä taustalla olevan lainan kustannuksella.

Vieraan pääoman ehtoisten lainojen viitekorot ovat 1vko euribor, 

1 kk euribor,  6 kk euribor sekä 12 kk euribor. Rahoitusleasing sopi  -

mus ten viitekorot ovat kiinteitä. Tilinpäätöshetkellä konsernin rahoi-

tuskorko vieraan pääoman ehtoiselle rahoitukselle oli keskimäärin. 

4,9 % (5,9 % vuotta aiemmin). Jos keskimääräinen korkoprosentti olisi 

1 prosenttiyksikön suurempi, vaikuttaisi se konsernin tulokseen – 0,3 

miljoonaa euroa (-0,2 miljoonaa euroa vuotta aiemmin). 

Hyödykeriski
Konsernin teollisiin sijoituksiin lukeutuvan kaapelitoimialan avainraaka-

aineet ovat metallit (kupari ja alumiini) ja muovit. Metallien ostoissa 

käytetään osittaista hintasuojausta hyödykejohdannaisten avulla. Kon-

sernin kannalta metallien osalta on tärkeää sekä metallin dollarimääräi-

sen hinnan että USD/EUR valuuttakurssisuhteen kehitys.  

Maksuvalmiusriski
Konsernissa pyritään jatkuvasti arvioimaan ja seuraamaan liiketoi-

minnan vaatiman rahoituksen määrää, jotta konsernilla olisi tarpeeksi 

likvidejä varoja toiminnan rahoittamiseksi ja erääntyvien lainojen takai-

sinmaksuun. Maksuvalmiuden varmistamiseksi osa vieraan pääoman 

rahoituksesta on shekkitilin luottolimiittinä ja myyntisaatavien rahoituk-

sena. Näin teollisten sijoitusten liiketoimintojen kausivaihteluihin pys-

tytään paremmin reagoimaan. Käyttämättömien luottolimiittien määrä 

31.12.2008 oli 4,2 miljoonaa euroa (1,7 miljoonaa euroa 31.12.2007). 

Maksuvalmiutta varmistetaan myös pitämällä osa arvopaperisijoituksis-

ta suhteellisen lyhytaikaisina.
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Luottoriski
Konserni hallitsee luottoriskiä tarkistamalla avainyhteistyökumppanei-

densa (asiakkaat, toimittajat, muut yhteistyökumppanit) luottokelpoi-

suuden säännöllisin väliajoin sekä aktiivisesti seuraamalla asiakkaiden 

maksukäyttäytymistä ja ulkoista tietoa. Konserni hallitsee luottoris-

kiä myös markkina- ja asiakaskohtaisilla maksuehdoilla. Konsernin 

luottoriskin enimmäismäärä vastaa rahoitusvarojen kirjanpitoarvoa 

tilikauden lopussa. Konsernin myyntisaamisista valtaosa on erääntymä-

töntä. Erääntyneistä 86 % on erääntynyt enintään kuukauden (100 % 

vuonna 2007). Konsernilla ei ole yli 60 päivää erääntyneitä saamisia. 

Konsernilla on asiakkaanaan isoja tukkuliikkeitä, mutta asiakkaiden 

erittäin hyvän maksukäyttäytymisen ansiosta asiakaskunnasta ei nouse 

riskikeskittymiä. Arvopaperisijoitukset segmentillä vastapuoliriskiä 

hallitaan yhteistyökumppaneiden valinnalla. Arvopaperisijoitusten isoin 

yhteistyökumppani on Nordea Pankki Suomi Oyj. 

Sijoitustoiminnan markkinariski
Konsernin kohtaa arvopaperisijoitusten kautta sijoitustoiminnan 

markkinariskin. Osakkeiden markkinahinnat, rahastojen arvojen 

muutokset ja yleinen markkinatilanne vaikuttavat yrityksen tulokseen 

ao. sijoitusten arvonmuutosten kautta. Tilinpäätöshetkellä konsernilla 

ei ole suoria noteerattujen osakkeiden osakeomistuksia. Käypään 

arvoon arvostettavat arvopaperisijoitukset tilinpäätöshetkellä ovat 

lyhyitä talletuksia. 

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot Konsernitilinpäätöksen liitetiedot

      Tase- Raha- alle 1 1 - 2 2 - 5 yli 5 
1000 euroa    arvo virta vuosi vuotta vuotta vuotta

31.12.2008      

Pankkilainat    14 600 21 221 3 765 3 584 13 872 0

Rahoitusleasingvelat  9 248 15 429 1 258 1 249 3 690 9 232

Shekkiluottolimiit  5 767 5 767 5 767   

Myyntisaatavien kotiutus -luottolimiitit  3 529 3 529 3 529   

Ostovelat ja muut velat  16 121 16 121 16 121   

Johdannaisinstrumentit      

Korkojohdannaiset  287 287 287   

Hyödykejohdannaiset  1 433 1 433 1 433   

Valuuttatermiinit  21 21 21   

      Tase- Raha- alle 1 1 - 2 2 - 5 yli 5 
1000 euroa    arvo virta vuosi vuotta vuotta vuotta

31.12.2007       

Pankkilainat    18 281 25 343 4 439 4 154 9 001 7 749

Rahoitusleasingvelat  6 587 11 617 833 1 865 2 616 6 303

Shekkiluottolimiit  2 643 2 643 2 643   

Myyntisaatavien kotiutus -luottolimiitit  4 203 4 203 4 203   

Ostovelat ja muut velat  14 621 14 621 14 621   

Johdannaisinstrumentit      

Korkojohdannaiset  -27 -27 -27   

Hyödykejohdannaiset  36 30 30   

Valuuttatermiinit  0 0 0

Luvut ovat diskonttaamattomia ja ne sisältävät sekä koronmaksut että pääoman takaisinmaksut.

Konserni on vuokrannut useat käyttämänsä tuotanto- ja toimistotilat. 

Osa tilavuokrasopimuksista on käsitelty rahoitusleasingsopimuksina. 

Muut tilavuokrasopimukset ovat sopimuksia, joiden pituudet ovat 

keskimäärin kolmesta kuuteen vuotta, ja normaalisti niihin sisältyy 

mahdollisuus jatkaa sopimusta alkuperäisen päättymispäivän jälkeen. 

Sopimuksiin sisältyy yleensä indeksiehto.

Tilinpäätöshetkellä voimassa olleet johdannaissopimukset:

1 000 euroa   31.12.2008 31.12.2007

     

Nimellisarvot     

Korkojohdannaiset     

Koronvaihtosopimukset  14 590 0

Korkokatto-optiot  9 800 9 800

Valuuttajohdannaiset     

Optiosopimukset  2 500 0

Raaka-aineoptiot     

Metallien hintasuojaus (Hedging)  3 655 1 119

Käyvät arvot     

Korkojohdannaiset     

Koronvaihtosopimukset  -315 0

Korkokatto-optiot  28 27

Valuuttajohdannaiset     

Optiosopimukset  -21 0

Raaka-aineoptiot     

Metallien hintasuojaus (Hedging)  -1 433 -36

27. Pääoman hallinta

Ennen panostuksia teollisiin osakkeisiin koostui Neomarkan liiketoiminta täysin arvopaperisijoituksista. Tällöin sijoitukset 

arvostettiin käypään arvoon ja merkittävimmät tunnusluvut olivat substanssiarvo per osake ja sijoitusaste.

Muutoksen myötä yhtiö on siirtynyt seuraamaan teolliseen liiketoimintaan liittyviä tunnuslukuja kuten liikevoitto,  

tulos euroa/osake , sijoitetun pääoman tuotto % ja omavaraisuusaste, %.

Tavoitteena on käyttää nettotuloksesta vähintään 30 % osingonmaksuun. 

28. Rahoitusvarojen ja velkojen käyvät arvot

Konsernin rahoitusvaroista valtaosa sisältyy käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviin rahoitusvaroihin, jotka on 

eritelty liitetiedon kohdassa 16. Johdannaiset on kootusti esitetty liitetiedon kohdassa 26. Muut rahavarat, saamiset ja velat 

on huomioitu tilinpäätöksessä avoinna olevan summan mukaisesti lukuun ottamatta mahdollisia luottotappiokirjauksia. 

Konserni ei sovella suojauslaskentaa, joten kaikki johdannaisten tuotot ja kulut kirjautuvat tuloslaskelman kautta.

29. Muut vuokrasopimukset

Konserni vuokralle ottajana

Ei-purettavissa olevien muiden vuokrasopimusten perusteella maksettavat vähimmäisvuokrat:

1 000 euroa   2008 2007

  

Yhden vuoden kuluessa  1 642 941

Vuotta pidemmän ajan ja enintään viiden vuoden kuluttua 6 088 3 168

Yli viiden vuoden kuluttua  0 214

Yhteensä    7 730 4 323

Konserni on pääsääntöisesti vuokrannut käyttämänsä it-laitteet 

ja ohjelmistot, autot sekä trukit. Näiden sopimusten pituudet ovat 

keskimäärin kolme vuotta.

Vuoden 2008 tuloslaskelmaan sisältyy kuluja muiden vuokra-

sopimusten perusteella 1,5 miljoonaa euroa (0,8 miljoonaa euroa 

vuonna 2007).
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Konsernitilinpäätöksen liitetiedot Konsernitilinpäätöksen liitetiedot

30. Ehdolliset velat

1 000 euroa    31.12.2008 31.12.2007

     

Velat, joiden vakuudeksi annettu yrityskiinnityksiä     

Rahalaitoslainat    8 467 7 891

Annetut yrityskiinnitykset   15 000 15 000

Velat, joiden vakuudeksi annettu arvopapereita tai takauksia    

Rahalaitoslainat    11 900 13 033

Pantattujen arvopaperien kirjanpitoarvo   26 987 26 987

Annetut takaukset   11 900 13 033

Muut vakuudet     

Vastatakaukset    1 326 

Takaukset ja maksusitoumukset   1 058 120

Reka Kaapeli Oy on antanut maksusitoumuksen tytäryhtiönsä ZAO 

Reka Cablesin raaka-ainehankinnoille. Maksusitoumus on huomioitu 

yllä olevissa luvuissa.

Factoring-luoton vakuutena on ao. myyntisaamiset, joita 

31.12.2008 oli 3,9 miljoonaa euroa (4,7 miljoonaa euroa 31.12.2007). 

Factorin-luotto 31.12.2008 oli 3,5 miljoonaa euroa (4,2 miljoonaa 

euroa 31.12.2007)

Yllä oleviin rahalaitoslainoihin liittyy kovenantteja ja ehtoja. Olen-

naisimmat ehdot:

- Neomarkka -konsernin omistusosuus lainoja nostaneissa yhtiöissä  

 ei saa laskea ilman rahoittajan suostumusta alle 50 %:n.

- Neomarkka -konsernin antama sisäinen rahoitus (pääomalaina  

 13,6 miljoonaa euroa) voidaan maksaa takaisin vasta kun yo. lainat  

 on maksettu takaisin. 

- Lainat nostaneiden yhtiöiden ja näiden alakonsernien 

 omavaraisuusaste tulee olla vähintään 30 %.

- Lainat nostaneiden yhtiöiden ja näiden alakonsernien korollinen  

 vieras pääoma/ (liikevoitto + poistot) – tunnusluku tulee olla  

 enintään 3,5.

Tilinpäätöshetkellä kaikki ehdot eivät ole täyttyneet. Yhtiön johto 

katsoo, että asialla ei ole olennaista vaikutusta lainojen ehtoihin. 

Rahoitusleasingsopimusten vastuut on esitetty liitetiedossa nro 24 

ja muiden vuokrasopimusten vastuut on esitetty liitetiedossa nro 29.

Investointisitoumukset
Investointisitoumukset aineellisista käyttöomaisuushyödykkeistä 

31.12.2008 olivat 0,0 miljoonaa euroa (31.12.2007 6,2 miljoonaa eu-

roa). Investointisitoumukset 2007 liittyivät kaapelitoimialan Riihimäen 

tuotantolaitoksen laajennukseen.

Johdannaissopimusten vastuut on esitetty liitetiedossa nro 26.

Kauppahinnan tarkistus
Reka Kaapelin hankintaa koskevassa kauppakirjassa kaupan osapuo-

let ovat sopineet kauppahinnan tarkastuksesta, joka perustuu Reka 

Kaapelin vuosien 2007 ja 2008 keskimääräiseen käyttökatekehitykseen. 

Kauppahintaa voidaan enimmillään nostaa tai laskea 3,5 miljoonalla 

eurolla. Kauppahinnan tarkastus edellyttää vahvistettuihin lukuihin 

perustuvia laskelmia, joihin sopimuksen ehdot on tulkittu. Lopullisen 

kauppahinnan määrän ennakoidaan vahvistuvan kevään 2009 aikana 

osapuolten välisissä neuvotteluissa. Tilinpäätöksessä 2008 Reka Kaape-

lin hankinta on arvostettu alkuperäiseen hankintahintaan. 

Vastuusitoumukset osakkuusyhtiöiden puolesta
Nestor Cables Oy:n omistajayhtiöt ja perustajaosakkaat ovat sitoutu-

neet lisäämään yhtiöön oman pääoman ehtoista rahoitusta, jos yhtiön 

omavaraisuusaste 31.12.2008 tilinpäätöksessä on 15 % tai alle tai jos 

yhtiö ennen edellä mainittua tilinpäätöksen vahvistamista todetaan 

maksukyvyttömäksi tai ylivelkaiseksi siten kuin takaisinsaannista kon-

kurssipesään annetun lain 5 pykälässä (26.4.1991/758) todetaan. Enim-

millään Neomarkka konsernin pääomitusvelvoite tällaisessa tilanteessa 

on 0,9 miljoonaa euroa. 

31. Lähipiiritapahtumat

Neomarkka Oyj ja sitä kautta Neomarkka-konserni kuuluu Reka – konserniin. Reka Oy:n osuus Neomarkka Oyj:n 

osakepääomasta on 50,76 % ja äänivallasta 65,77 %. 

Alla listattuna Neomarkka-konsernin sisäiset emo-, tytär- ja osakkuusyhtiöt:     

         
Konsernin Konsernin

         osuus osake- osuus ääni-
Yhtiön nimi     Kotimaa Kotipaikka pääomasta (%) vallasta (%)

Emoyhtiö: Neomarkka Oyj   Suomi Hyvinkää  

Neomarkka Oyj:n tytäryhtiöt ja näiden tytäryhtiöt ja osakkuusyhtiöt:    

 Novalis Oyj    Suomi Helsinki 100,00 100,00

 Alnus Oy    Suomi Helsinki 100,00 100,00

 Metsämarkka 1 Oy   Suomi Hyvinkää 100,00 100,00

 Metsämarkka 101 Oy   Suomi Hyvinkää 100,00 100,00

 Reka Kaapeli Oy   Suomi Hyvinkää 100,00 100,00

 Reka Kabel Ab   Ruotsi Göteborg 100,00 100,00

 OOO Reka Kabel Holding   Venäjä Moskova 100,00 100,00

 OOO Reka Kabel     Venäjä Pietari 100,00 100,00

 ZAO Reka Kabel   Venäjä Podolsk 90,00 90,00

 Reka Cables Baltic OÜ   Viro Tallinna 100,00 100,00

 Reka Kabel A/S   Tanska Roskilde 100,00 100,00

 Reka Cables Polska SP,Z.O.O.   Puola Dopiewo 100,00 100,00

 OOO Reka Rubber   Venäjä Pietari 100,00 100,00

 OAO Expokabel   Venäjä Podolsk 81,27 81,27

 Nestor Cables Oy   Suomi Oulu 30,00 30,00
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Konsernitilinpäätöksen liitetiedot

Liiketoimet Reka-konsernin kanssa

1 000 euroa   2008 2007

     

Myynnit Reka-konsernille  90 69

Osingot Reka-konsernille  -1 528 -587

Reka Kaapeli Oy:n hankinta  0 -25 803

Muut ostot Reka-konsernilta  -1 102 -4 359

Myyntisaamiset ja muut saamiset kauden lopussa 398 604

Rahoitusleasingit (aktivoitu taseeseen) tiloihin  -9 237 -5 204

Muut velat kauden lopussa  -35 -375

Saadut takaukset  0 1 547

Liiketapahtumat osakkuusyhtiöiden kanssa
Myynnit Nestor Cables Oy:lle vuonna 2008 oli 446 tuhatta euroa ja ostot 25 tuhatta euroa. Saamisia ei kauden lopussa ollut. 

Velat kauden lopussa olivat 6 tuhatta euroa. Nestor Cables Oy:öön liittyvä 0,9 miljoonan euron suuruinen mahdollinen oman 

pääoman ehtoinen velvoite on kuvattu liitetiedossa 30.  

Johdon työsuhde-etuudet
Konsernin lähipiiriin kuuluvaksi johdoksi on määritelty konsernin hallitus ja johtoryhmä.

Johdon työsuhde-etuudet     

1 000 euroa   2008 2007

Palkat ja muut lyhytaikaiset      

työsuhde-etuudet  352 334

Eläke-etuudet maksupohjaiset järjestelyt  61 53

Hallituksen jäsenille maksetaan yhtiökokouksen päätöksen mukaisesti vuosipalkkio. Lisäksi hallituksen ja sen valiokuntien 

kokouksista maksetaan erillinen kokouspalkkio ja matkakulut laskun mukaan. Heillä ei ole muita etuuksia. Hallituksen 

jäsenillä ei ole eläkesopimuksia yhtiön kanssa. Toimitusjohtajan työsuhteen irtisanomisaika on kaksitoista (12) kuukautta ja 

talousjohtajan irtisanomisaika on kuusi (6) kuukautta. 

Konsernilla ei ole muita merkittäviä liiketapahtumia, saamisia tai velkoja tai takauksia lähipiirin kanssa.

32. Tilinpäätöspäivän jälkeiset tapahtumat

Metallien hintojen volatiilisuus on jatkunut voimakkaana. 

Reka Kaapeli Oy käynnisti tammikuussa yt-neuvottelut varautuakseen sopeuttamaan toimintaansa markkinatilanteen 

muutosten mukaisesti. 

OAO Expokabelin hankintaan liittynyt julkinen ostotarjous on päättynyt. Julkisen ostotarjouksen myötä Neomarkan 

omistusosuus yhtiöstä kasvoi 81,27 %:sta 83,34 %:iin.

Tunnusluvut

Tuloslaskelman ja taseen tunnusluvut

1 000 euroa    2008 2007 2006

Teollisten liiketoimintojen liikevaihto   116 647 57 081 -

Arvopaperitoiminnan voitot ja tappiot   -457 5 362 8 033

Liikevaihto     116 190 62 443 8 033

Liikevoitto     -1 259 4 182 6 627

  - Teolliset sijoitukset   618 82 -

 -  Arvopaperisijoitukset   -1 835 4 087 6 627

 -  Muut ja eliminoinnit   -43 13 -

Liikevoitto %    -1,1 6,7 82,5

Tulos ennen veroja   -5 974 1 916 4 968

  % liikevaihdosta   -5,1 3,1 61,9

Tilikauden tulos    -4 922 1 153 3 880

    

Oman pääoman tuotto % (ROE)   neg. 1,9 6,5

Sijoitetun pääoman tuotto % (ROI)   neg. 4,4 6,6

Omavaraisuusaste, %   47,2 56,1 59,7

Nettovelkaantumisaste (Gearing), %    21,5 13,7 54,4

Investoinnit aineellisiin hyödykkeisiin   9 313 8 572 65

Henkilöstön lukumäärä keskimäärin   403 172 5

 

      

Osakekohtaiset tunnusluvut (A- ja B-osakkeet)   2008 2007 2006

    

Oma pääoma/osake, euroa   8,32 9,91 10,04

Tulos/osake (EPS), euroa   -0,83 0,19 0,64

Osinko/osake, euroa   0,25 * 0,50 0,30

Osinko/tulos, %    neg. * 261,0 46,5

Efektiivinen osinkotuotto, %   4,3 * 5,1 3,9

Hinta/voitto - suhde (P/E)   neg. 51,1 12,0

    

Osakkeen kurssikehitys, euroa    

- keskikurssi     9,06 9,29 8,53

- alin kurssi     5,31 7,78 7,31

- ylin kurssi     10,50 10,10 9,20

- kurssi kauden lopussa   5,80 9,79 7,76

Osakekannan markkina-arvo, 1 000 euroa   35 373 58 870 45 635

    

Osakkeiden vaihto, kpl    

 B-osakkeet    408 186 2 548 864 1 545 060

 - % osakemäärästä   6,8 42,3 26,3

    

Osakkeiden oikaistun lukumäärän painotettu keskiarvo    

tilikauden aikana   6 020 360 6 020 360 6 020 360

 A-osakkeet    139 600 139 600 139 600

 B-osakkeet    5 880 760 5 880 760 5 880 760

    

Osakkeiden oikaistu lukumäärä tilikauden lopussa  6 020 360 6 020 360 6 020 360

 A-osakkeet    139 600 139 600 139 600

 B-osakkeet    5 880 760 5 880 760 5 880 760
* hallituksen ehdotus
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Tunnuslukujen laskentakaavat

Oman pääoman tuotto (ROE) %  = Tilikauden tulos x 100

      Oma pääoma (keskimäärin)  

  

   

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI) % = Tulos ennen veroja + korkokulut- ja muut rahoituskulut x 100

      [Taseen loppusumma - pakolliset varaukset ja korottomat velat] (keskimäärin)  

  

   

Omavaraisuusaste, % = Oma pääoma + vähemmistöosuus laskennallisella verovelalla vähennettynä x 100

      Taseen loppusumma - saadut ennakot  

   

  

Nettovelkaantumisaste (Gearing) % = Korolliset velat - rahat, pankkisaamiset ja likvidit rahoitus- ja sijoitusarvopaperit x 100

      Oma pääoma  +  vähemmistöosuus  

    

 

Tulos/osake (EPS), euroa = Emoyhtiön omistajille kuuluva tilikauden tulos 

      Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä (keskimäärin)   

  

Oma pääoma/osake, euroa = Oma pääoma - vähemmistöosuus laskennallisella verovelalla vähennettynä 

      Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä tilikauden lopussa  

   

  

Osinko/osake, euroa = Tilikaudelta jaettava osinko 

      Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä tilikauden lopussa  

  

   

Osinko/tulos, %  = Osinko/osake x 100

      Tulos/osake  

  

   

Efektiivinen osinkotuotto, % = Osinko/osake x 100

      Osakeantioikaistu kurssi tilikauden lopussa  

  

   

Hinta/voitto -suhde, P/E - luku = Osakeantioikaistu kurssi tilikauden lopussa 

      Tulos/osake  

 

    

Osakekannan markkina-arvo = (B-osakkeiden lukumäärä - omat B-osakkeet) x tilikauden viimeinen 

      kaupantekokurssi + A-osakkeiden lukumäärä x osakkeen keskikurssi  

     

Emoyhtiön tuloslaskelma (FAS)

1 000 euroa    Liitetieto 1.1. - 31.12. 2008 1.1. - 31.12.2007

          

Liikevaihto     1 23 434 112 267

        

Arvopapereiden ostot    -2 892 -44 822

Varaston muutos    -20 000 -57 217

Henkilöstökulut    2 -517 -580

Suunnitelman mukaiset poistot    -22 -24

Liiketoiminnan muut kulut    -858 -681

        -24 289 -103 324

        

Liikevoitto      -855 8 943
        

Rahoitustuotot ja -kulut    3 1 122 -20

        

Tulos ennen satunnaisia eriä    267 8 923
        

Satunnaiset erät    4 100 -1 590

        

Tulos ennen veroja ja tilinpäätössiirtoja     367 7 333
        

Verot      5 -12 -1 781

        

Tilikauden tulos    355 5 552
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Emoyhtiön tase (FAS)

1 000 euroa    Liitetieto 31.12.2008 31.12.2007

VASTAAVAA       

Pysyvät vastaavat      

Aineelliset hyödykkeet    6 5 26

Muut sijoitukset    7 16 571 16 571

        16 576 16 597

        

Vaihtuvat vastaavat      

Vaihto-omaisuus    8 0 20 000

Pitkäaikaiset saamiset   9 13 600 13 600

Lyhytaikaiset saamiset    10 14 932 7 929

Rahoitusarvopaperit   11 16 500 15 969

Rahat ja pankkisaamiset    3 449 122

        48 481 57 620

        

        65 057 74 217
        

VASTATTAVAA       

Oma pääoma     12   

Osakepääoma     24 082 24 082

Ylikurssirahasto     66 66

Vararahasto      1 221 1 221

Kertyneet voittovarat    9 470 6 927

Muu vapaa pääoma    21 327 21 327

Tilikauden tulos     355 5 552

        56 521 59 175

        

Laskennallinen verovelka   13 0 159

Lyhytaikainen vieras pääoma    14 8 536 14 883

        

        65 057 74 217

Emoyhtiön rahavirtalaskelma (FAS)

1 000 euroa    1.1. - 31.12.2008 1.1. - 31.12.2007

        

Liiketoiminnan rahavirta      

Liiketoiminnasta saadut maksut   28 854 108 237

Liiketoiminnasta maksetut maksut   -10 806 -46 008

Maksetut korot ja muut rahoituskulut   -29 -1 659

Saadut korot liiketoiminnasta   580 29

Saadut osingot liiketoiminnasta   200 527

Satunnaiset erät    -1 590 0

Maksetut välittömät verot   -246 -1 678

Liiketoiminnan rahavirta    16 963 59 448
        

Investointien rahavirta      

Investoinnit aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin  0 0

Investointien rahavirta   0 0
        

Rahoituksen rahavirta:      

Lainojen takaisinmaksut   -8 660 -40 000

Annetut lainat    -6 580 -20 787

Annettujen lainojen takaisinmaksut   1 470 0

Lyhytaikaisten lainojen nostot   3 102 0

Maksetut osingot ja muu voitonjako   -2 968 -1 786

Rahoituksen rahavirta   -13 636 -62 573
        

Rahavarojen muutos   3 327 -3 125
Rahavarat tilikauden alussa   122 3 246

Rahavarat tilikauden lopussa   3 449 122
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Emoyhtiön tilinpäätöksen liitetiedot (FAS)

Laadintaperiaatteet

Emoyhtiön tilinpäätös on laadittu noudattaen suomalaista tilinpäätös-

käytäntöä (FAS). 

Emoyhtiön kotipaikka on Hyvinkää. Tilikausi kestää 12 kuukautta, 

alkaen 1. tammikuuta ja päättyen 31. joulukuuta.

Yrityksen toiminnan luonteesta johtuen normaalisti rahoituseriin 

kirjattavat pitkäaikaisista lainasaatavista saatavat korkotuotot ja raha-

markkinarahastosijoitusten kurssivoitot kirjataan liikevaihtoon.

Arvostusperiaatteet

PYSYVÄT VASTAAVAT

Emoyhtiön omistuksessa on käyttöomaisuutta. Käyttöomaisuuden 

tasearvot perustuvat alkuperäisiin hankintamenoihin. Suunnitelman 

mukaiset poistot on tehty taloudellisen käyttöajan perusteella. Koneet 

ja kalusto poistetaan 3 – 5 vuoden aikana. Muut pitkävaikutteiset 

menot poistetaan viiden vuoden aikana. 

Osuudet tytäryhtiössä kirjataan hankintahintaan tai sitä alempaan 

todennäköiseen myyntihintaan.

VAIHTO-OMAISUUS

Emoyhtiön vaihto-omaisuus muodostuu osakkeista, rahastoista ja 

muista arvopapereista. Vaihto-omaisuuden hankinta-arvo lasketaan 

kauppaerittäin FIFO- periaatteen mukaisesti. Suomalaisen kirjanpitolain 

mukaan vaihto-omaisuus arvostetaan alimman arvon periaatteen mu-

kaan. Julkisesti noteeratut arvopaperit arvostetaan joko hankintahin-

taan tai tilinpäätöspäivän viimeiseen kaupantekokurssiin tai vastaavaan 

kurssinoteeraukseen. Rahastot arvostetaan ilmoitettuun lopulliseen tai 

arvioituun substanssiarvoon.  

Lyhytaikaiset saamiset arvostetaan siihen määrään, joka niistä 

 arvioidaan kertyvän. Rahoitusarvopaperit arvostetaan hankintahintaan.

VALUUTTATERMIINIT

Valuuttatermiinisopimukset arvostetaan Euroopan Keskuspankin 

tilinpäätöspäivän keskikurssiin. Termiinien kurssierot kirjataan sijoituksia 

suojaavien valuuttatermiinien osalta tuloslaskelmassa arvopaperi-

ostojen oikaisueriin. Valuuttatermiinien nimellismäärällä tarkoitetaan 

sovitun valuuttakaupan kohteena olevaa valuutan määrää.

VALUUTTAKURSSIT

Ulkomaanvaluutanmääräiset saamiset ja velat on arvostettu tilinpää-

töspäivän tai sitä edeltävän arkipäivän keskikurssiin.

Emoyhtiön tilinpäätöksen liitetiedot (FAS)

Tuloslaskelman liitetiedot

1.  Liikevaihto 

1 000 euroa    2008 2007

Arvopapereiden myynnit   22 511 111 857

Osinkotuotot    168 12

Korkotuotot    643 317

Muut tuotot    112 82

       23 434 112 267

2.  Henkilöstökulut

1 000 euroa    2008 2007

Palkat ja palkkiot   448 479

Eläkekulut     51 60

Muut henkilöstömenot   18 41

       517 580

Mistä       

johdon palkkojen ja palkkioiden osuus     

Hallitus      96 92

Johto      266 232

       362 324

Yhtiön tilintarkastajille maksetut palkkiot      

määrät sisältyvät muihin liiketoiminnan kuluihin   2008 2007

Vuositilintarkastus   24 4

Osavuositilintarkastus   6 3

Muut palvelut    39 0

       69 7

3.  Rahoitustuotot ja -kulut

Rahoitustuotot 1 000 euroa   2008 2007

Osinkotuotot, Neomarkka-konserni   200 527

Korkotuotot, Neomarkka-konserni   1 253 581

Muut korkotuotot   0 30

       1 453 1 138

Rahoituskulut       

Korkokulut, Kaupthing Bank   0 -776

Korkokulut, Neomarkka-konserni   -305 -382

       -331 -1 158

Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä   1 122 -20

       

4.  Satunnaiset erät/ tuotot +, kulut -

1 000 euroa    2008 2007

Konserniavustus Alnus Oy:lle   0 -590

Konserniavustus Metsämarkka 1 Oy:lle   0 -1 000

Konserniavustus Novalis Oyj:ltä   100 0

       100 -1 590

5.  Verot tuloslaskelmassa

1 000 euroa    2008 2007

Verot tuloksesta (kulu - / saaminen +)   -4 -159

Maksetut ennakkoverot vuodelta 2007   0 -1 612

Muut verot     -8 -10

       -12 -1 781
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Emoyhtiön tilinpäätöksen liitetiedot (FAS)

Taseen liitetiedot

6.  Aineelliset hyödykkeet      

Koneet ja kalusto 1 000 euroa   2008 2007

Hankintameno 1.1.   155 155

Lisäykset     0 0

Kertyneet poistot    -129 -105

Suunnitelman mukaiset poistot   -21 -24

Hankintameno 31.12.   5 26

       

7.  Muut sijoitukset      

1 000 euroa    2008 2007

Hankintameno 1.1.   16 571 16 571

Hankintameno 31.12.   16 571 16 571

       

Osuudet konserniyrityksissä Yhteisötunnus Osakepääoma Osakemäärä Kirjanpitoarvo Osakemäärä

      1 000 euroa  1 000 euroa %

Alnus Oy, Helsinki 0762281-4 168 1 000 171 100

Novalis Oyj, Helsinki 1642820-4 2000 2 000 000 16 400 100

        16 571

Tilinpäätösajankohta 31.12.2008, tilikauden pituus 12 kk.     

  

8.  Vaihto-omaisuus 

1 000 euroa    2008 2007

Hedgerahastot/ Hedgerahastoihin pohjautuvat arvopaperit  0 20 000

       0 20 000  

    

9.  Pitkäaikaiset saamiset

1 000 euroa    2008 2007

Pääomalainasaaminen Alnus, vuosikorko 6 % p.a.  13 600 13 600

       13 600 13 600  

Muut laskennalliset verosaamiset ja -velat, joita ei ole kirjattu kirjanpitoon   

1 000 euroa    2008 2007 Kauden muutos

Laskennalliset verovelat omaisuuden yliarvosta   0 -270 270

Muut laskennalliset verosaamiset ja -velat yhteensä  0 -270 270

       

Laskennallisia verovelkoja omaisuuden yliarvoista ei kirjata kirjanpitoon, koska omaisuuden yliarvoa ei kirjata.

10.  Lyhytaikaiset saamiset

1 000 euroa    2008 2007

Myyntisaamiset    64 83

Myyntisaamiset, Neomarkka -konserni   1 59

Lyhytaikainen lainasaaminen, Neomarkka -konserni  12 298 7 187

Korkosaamiset, Neomarkka-konserni   1 819 582

Muut saamiset, Neomarkka-konserni   114 0

Siirtosaamiset    562 18

Verosaamiset ennakkoveroista   74 0

       14 932 7 929

       

Emoyhtiön tilinpäätöksen liitetiedot (FAS)

Taseen liitetiedot

11.  Rahoitusarvopaperit

1 000 euroa    2008 2007

Markkina-arvo    16 562 16 072

Kirjanpitoarvo    16 500 15 969

Yliarvo      62 103

       

1 000 euroa    Kirjanpitoarvo Markkina-arvo Hankinta-arvo

Nordea talletustodistus 2.1.2009   2 000 2 024 2 000

Nordea talletustodistus 2.1.2009   8 000 8 026 8 000

Nordea talletustodistus 12.1.2009   6 500 6 512 6 500

       16 500 16 562 16 500

       

12. Oma pääoma 

1 000 euroa    2008 2007

Osakepääoma 1.1.      

Sarja A      558 558

Sarja B      23 524 23 524

Osakepääoma 31.12.   24 082 24 082

       

Yikurssirahasto 1.1.   66 66

Ylikurssirahasto 31.12.   66 66

       

Vararahasto 1.1.    1 221 1 221

Vararahasto 31.12.   1 221 1 221

       

Kertyneet voittovarat 1.1.   12 480 8 733

Osingonjako    -3 010 -1 806

Kertyneet voittovarat 31.12.   9 470 6 927

       

Muu vapaa pääoma 1.1.   21 327 21 327

Muu vapaa pääoma 31.12.   21 327 21 327

       

Tilikauden tulos    355 5 552

Oma pääoma 31.12.   56 521 59 175

       

Emoyhtiön osakepääoma osakelajeittain   2008  2007

      Määrä Oma pääoma,  Määrä Oma pääoma, 

       1 000 euroa  1 000 euroa

Sarja A ( 20 ääntä/osake)  139 600 558 139 600 558

Sarja B ( 1 ääni/osake)  5 880 760 23 524 5 880 760 23 524

      6 020 360 24 082 6 020 360 24 082
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Taseen liitetiedot

13. Laskennallinen verovelka tulosesta

1 000 euroa    2008 2007 Kauden muutos

Yhtiöverovelat lisäys (+), vähennys (-)   0 159 -159

       

14.  Lyhytaikainen vieras pääoma      

1 000 euroa    2008 2007

Ostovelat     26 60

Siirtovelat     174 173

Muut lyhytaikaiset velat   661 132

Lyhytaikaiset velat, Neomarkka-konserni   7 675 14 518

       8 536 14 883

       

15.  Vastuusitoumukset      

1 000 euroa    2008 2007

Annetut takaukset omasta tai tytäryhtiöiden puolesta  11 900 13 033

Annetut vastatakaukset omasta tai tytäryhtiöiden puolesta  1 326 0

Emoyhtiön tilinpäätöksen liitetiedot (FAS) Hallituksen ehdotus yhtiökokoukselle

Emoyhtiön jakokelpoiset varat 31.12.2008 olivat 31 151 234,95 euroa. 

Hallitus ehdottaa, että jakokelpoisia varoja käytetään seuraavasti:

Osinko jaetaan 0,25 euroa / osake 6 020 360 osakkeelle 1 505 090,00 euroa

Voittovarojen tilille jää 8 319 338,91 euroa

Muu vapaa pääoma 21 326 806,46 euroa

     31 151 235,37 euroa

Yhtiön muu vapaa pääoma on syntynyt osakepääomaa alentamalla, jolloin alennusta vastaava määrä siirrettiin 

 yhtiökokouksen päätöksen mukaisesti käytettävään rahastoon.

Jos hallituksen ehdotus hyväksytään, Neomarkka Oyj:llä on päätöksen jälkeen omaa pääomaa seuraavasti: 

Osakepääoma  24 081 440 euroa

Ylikurssirahasto  66 400 euroa

Vararahasto   1 221 255 euroa

Voittovarat   8 319 339 euroa

Muu vapaa pääoma 21 326 806 euroa

     55 015 240 euroa

Hallituksen ehdotuksen mukaisesti osingonmaksun täsmäytyspäivä on 15.6.2009. 

Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että osingon maksu suoritetaan täsmäytysajan päätyttyä 23.6.2009.

   Helsingissä 26. päivänä  helmikuuta 2009  

   Matti Lainema Ilpo Helander

   varapuheenjohtaja

  

   Taisto Riski Pekka Soini

   

    

   Markku E. Rentto

   toimitusjohtaja

Tilinpäätösmerkinnät

Tilinpäätös ja toimintakertomus on laadittu hyvän kirjanpitotavan mukaisesti. 

Suoritetusta tarkastuksesta on tänään annettu tilintarkastuskertomus.

   Helsingissä 26. päivänä helmikuuta 2009  

   Deloitte & Touche Oy

   KHT-yhteisö

   Hannu Mattila

   KHT
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Tilintarkastuskertomus

Neomarkka Oyj:n osakkeenomistajille

Olemme tarkastaneet Neomarkka Oyj:n kirjanpidon, tilinpäätöksen, toimintakertomuksen ja 

hallinnon tilikaudelta 1.1. – 31.12.2008. Tilinpäätös sisältää konsernin taseen, tuloslaskelman, 

rahavirta laskelman, laskelman oman pääoman muutoksista ja liitetiedot sekä emoyhtiön taseen, 

tulos laskelman, rahoitus laskelman ja liitetiedot. 

Hallituksen ja toimitusjohtajan vastuu
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimisesta ja siitä, että 

konsernitilinpäätös antaa oikeat ja riittävät tiedot EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten 

tilinpäätösstandardien (IFRS) mukaisesti ja että tilinpäätös ja toimintakertomus antavat oikeat 

ja riittävät tiedot Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimista 

koskevien säännösten ja määräysten mukaisesti. Hallitus vastaa kirjanpidon ja varainhoidon 

valvonnan asianmukaisesta järjestä misestä ja toimitusjohtaja siitä, että kirjanpito on lain mukainen 

ja että varainhoito on luotettavalla tavalla järjestetty. 

Tilintarkastajan velvollisuudet 
Tilintarkastajan tulee suorittaa tilintarkastus Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan 

mukaisesti ja sen perusteella antaa lausunto tilinpäätöksestä, konsernitilinpäätöksestä ja 

toimintakertomuksesta. Hyvä tilintarkastustapa edellyttää ammattieettisten periaatteiden 

noudattamista ja tilintarkastuksen suunnittelua ja suorittamista siten, että saadaan kohtuullinen 

varmuus siitä, että tilinpäätöksessä tai toimintakertomuksessa ei ole olennaisia virheellisyyksiä ja 

että emoyhtiön hallituksen jäsenet ja toimitusjohtaja ovat toimineet osakeyhtiölain mukaisesti. 

Tilintarkastustoimenpiteillä tulisi varmistua tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen lukujen 

ja muiden tietojen oikeellisuudesta Toimenpiteiden valinta perustuu tilintarkastajan harkintaan 

ja arvioihin riskeistä, että tilinpäätöksessä on väärinkäytöksestä tai virheestä johtuva olennainen 

virheellisyys. Tarvittavia tarkastustoimenpiteitä suunniteltaessa arvioidaan myös tilinpäätöksen 

laadintaan ja esittämiseen liittyvää sisäistä valvontaa. Lisäksi arvioidaan tilinpäätöksen ja 

toimintakertomuksen yleistä esittämistapaa, tilinpäätöksen laatimisperiaatteita sekä johdon 

tilinpäätöksen laadinnassa soveltamia arvioita.

Tilintarkastus on toteutettu Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. 

Käsityksemme mukaan olemme suorittaneet tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvia 

tarkastustoimenpiteitä lausuntoamme varten. 

Lausunto konsernitilinpäätöksestä 
Lausuntonamme esitämme, että konsernitilinpäätös antaa EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen 

kansainvälisten tilinpäätösstandardien (IFRS) mukaisesti oikeat ja riittävät tiedot konsernin 

taloudellisesta asemasta sekä toiminnan tuloksesta ja rahavirroista. 

Lausunto tilinpäätöksestä ja toimintakertomuksesta 
Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös ja toimintakertomus antavat Suomessa voimassa 

olevien tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimista koskevien säännösten ja määräysten mu-

kaisesti oikeat ja riittävät tiedot konsernin sekä emoyhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta 

asemasta. Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat ristiriidattomia. 

  Helsinki, 26.päivänä helmikuuta 2009

  Deloitte & Touche Oy

  KHT-yhteisö

  Hannu Mattila

  KHT

Osakkeenomistajat

Neomarkka Oyj:n suurimmat osakkeenomistajat 31.12.2008     

     
 A-sarjan B-sarjan  Osakkeet Osuus Osuus 

      osakkeet, osakkeet, yhteensä,  osakkeista, äänistä,
      kpl kpl kpl % %

Reka Oy    139 400 2 916 387 3 055 787 50 ,76 65 ,77

Onninen-Sijoitus Oy   250 000 250 000 4 ,15 2 ,88

CAG Management Oy   105 305 105 305 1 ,75 1 ,21

SR Arvo Finland Value   55 000 55 000 0 ,91 0 ,63

Finnfoam Oy    44 380 44 380 0 ,74 0 ,51

Onnivaatio Oy    32 500 32 500 0 ,54 0 ,37

Assai Oy     29 881 29 881 0 ,50 0 ,34

Nieminen Jorma Juhani   20 750 20 750 0 ,34 0 ,24

Maanpuolustus-korkeakoulun säätiö   15 000 15 000 0 ,25 0 ,17

Seneca Oy     15 000 15 000 0 ,25 0 ,17

Muut osakkeenomistajat  200 2 396 557 2 396 757 39 ,81 27 ,68

Yhteensä    139 600 5 880 760 6 020 360 100 ,00 100 ,00

          

Osakkeenomistuksen jakautuminen omistusryhmittäin      

Omistajaryhmä 
 

 Osakkeen- Osuus Osakkeita  Osuus Osuus
      omistajia, omistajista, yhteensä, osakkeista, äänistä,
      kpl % kpl % %

Yritykset    307 2 ,4 3 764 964 62 ,5 74 ,0

Rahoitus- ja vakuutuslaitokset  45 0 ,4 52 440 0 ,9 0 ,6

Julkisyhteisöt   75 0 ,6 46 240 0 ,8 0 ,5

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt  283 2 ,2 182 918 3 ,0 2 ,1

Kotitaloudet   11 991 94 ,4 1 707 313 28 ,4 19 ,7

Ulkomaat    4 0 ,0 56 140 0 ,9 0 ,6

Hallintarekisteröidyt    93 184 1 ,5 1 ,1

Yhteistilillä      117 161 1 ,9 1 ,4

Yhteensä    12 705 100 ,0 6 020 360 100 ,0 100 ,0

          

Osakkeiden omistusjakauma suuruusluokittain     

Osakkeiden lukumäärä
  

Osakkeen- Osuus Osakkeita  Osuus Osuus
      omistajia, omistajista, yhteensä, osakkeista, äänistä,
      kpl % kpl % %

1 - 50     5 820 45 ,8 170 378 2 ,8 2 ,0

51 - 100    3 373 26 ,5 295 858 4 ,9 3 ,4

101 - 1 000    3 197 25 ,2 975 777 16 ,2 11 ,3

1 001 - 10 000   295 2 ,3 658 284 10 ,9 7 ,6

10 001 -     20 0 ,2 3 802 902 63 ,2 74 ,4

Yhteistilillä      117 161 1 ,9 1 ,4

Yhteensä    12 705 100 ,0 6 020 360 100 ,0 100 ,0

          

Johdon omistus        
Yhtiön hallituksen jäsenet tai toimitusjohtaja omistivat 31.12.2008 B-osakkeita 25 010 kappaletta.      

          

Osakkeet ja osakepääoma      

Neomarkka Oyj:n osakepääoma 31.12.2008 oli 24 081 440 euroa. Osakepääoma jakautui 6 020 360 osakkeeseen.   

Osakkeista 139 600 kappaletta oli A-sarjan osakkeita, joilla on 20 ääntä per osake ja 5 880 760 kappaletta   

B-sarjan osakkeita, joilla on yksi ääni per osake. Yhtiön osakkeiden yhteenlaskettu äänimäärä on    

8 672 760 ääntä, joista A-osakkeiden äänimäärä on 2 792 000 ääntä ja B-osakkeiden äänimäärä on    

5 880 760 ääntä. Yhtiöjärjestys ei sisällä lunastusmääräyksiä. Osakassopimuksia ei ole.  
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Neomarkka Oyj
Aleksanterinkatu 48 A

00100 Helsinki

Puhelin  0207 209 190

Faksi  (09) 6844 6531

www. neomarkka.fi 


